
Міністерство освіти і науки України 
Тернопільський національний педагогічний університет 

імені Володимира Гнатюка 
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КАТАЛОГ 
фонду рідкісних видань наукової бібліотеки 

Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка 

81 Мовознавство 
(1755-1939 рр.) 

 
 
 
 

Бібліографічний покажчик 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тернопіль 2008 



 2

ББК 91.9:81 
К29 

 
Каталог фонду рідкісних видань наукової бібліотеки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. 81 
Мовознавство (1755-1939 рр.) : бібліогр. покажчик / уклад. : О. Я. Кульчицька, 
Т. Р. Матвієшин ; відп. за вип. О. Б. Конончук. – Тернопіль : ТНПУ, 2008. – 66, 
[2] с. 
 

Рекомендовано до друку науково-методичною радою Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка 

Протокол № 4 від 03.12.2008 р. 

Укладачі: 
О. Я. Кульчицька 
Т. Р. Матвієшин 

Рецензенти 
Д. Г. Бучко, доктор філологічних наук, професор, завідувач 
кафедри українського та загального мовознавства ТНПУ імені 
Володимира Гнатюка 
К. З. Возьний, канд. економ. наук, директор наукової бібліотеки 
Тернопільського національного економічного університету  
Г. Я. Онисько, директор науково-технічної бібліотеки 
Тернопільського державного технічного університету  
імені Івана Пулюя 
 

 

Відповідальний за випуск 
О. Б. Конончук, канд. біол. наук, доцент кафедри ботаніки, 
директор наукової бібліотеки ТНПУ імені Володимира Гнатюка 

 
Бібліографічний покажчик відображає частину фонду рідкісних видань 

бібліотеки ТНПУ імені Володимира Гнатюка, а саме розділ 81 Мовознавство. 
До нього увійшли видання 1755-1939 рр. Бібліографічний покажчик буде 
корисним для науковців, аспірантів, студентів, вчителів, бібліотечних 
працівників та всіх тих, хто цікавиться філологічними науками. Сьогодні з цими 
документами можна ознайомитися і в мережі Інтернет на сайті бібліотеки ТНПУ 
імені Володимира Гнатюка. 

 
 
© Наукова бібліотека Тернопільського національного педагогічного 

університету імені Володимира Гнатюка, 2008 



 3

СЛОВО ВІД УКЛАДАЧІВ 
 

Мова – скарбниця духовних надбань нації, досвіду співжиття, праці і 
творчості попередніх поколінь.  

Мова належить до так званих вторинних систем, вона існує не сама по 
собі, а в людському суспільстві, похідним від якого є. Мова існує у вигляді 
різноманітних актів мовлення, що повторюється усно і фіксується письмово. 
Тому можна сказати, що мова – це унікальний засіб усного, писемного та 
електронного спілкування. 

Саме в системі національної мови зафіксовано інтелект нації. Мова є 
основною формою національної культури й насамперед першоосновою 
літератури. 

Вивчення мови передбачає формування людини як особистості з високим 
інтелектуальним рівнем, як яскравої творчої індивідуальності і неможливе без 
досконалого володіння мовою. 

За словами німецького філософа Людвіга Фейєрбаха, „...щоб людина не 
називала і не виражала, завжди вона розкриває свою особисту сутність; тому 
мова є критерієм того, на якому рівні знаходиться людська культура..." 

Цю тезу доповнює відомий український мовознавець Олександр Потебня: 
„Мовна індивідуальність вирізняє людину як особистість, і що яскравіша ця 
особистість, то повніше вона відображає мовні якості суспільства”. 

Цікавими за змістом є фонди рідкісних видань з філологічних наук 
бібліотеки Тернопільського національного педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка. Кожна з цих книг має свою долю. Дата видання 
більшості з яких сягає декілька століть і несуть вони на собі відбиток своїх 
непростих біографій. Одним з пріоритетних напрямків бібліотеки є вивчення, 
наукове дослідження цих фондів і створення бібліографічного покажчика 
“Каталог фонду рідкісних видань бібліотеки Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. 81 Мовознавство.” 

Цей покажчик відображає частину фонду рідкісних видань бібліотеки 
університету, який нараховує 21275 документів 1731-1939 рр. видання. 

Пропонований бібліографічний покажчик тематичний за змістом. 
Документи подані за системою “Бібліотечно-бібліографічної класифікації” 
(ББК). 

Для зручності користування в межах розділу 81 Мовознавство виділено 
такі підрозділи таблиці ББК. 

81 Мовознавство 
81.2 Мови світу 
81.40/79 Сім’я мов 

 81.41 Слов’янські мови 
 81.411.1 Українська мова 
 81.411.2 Російська мова 
 81.415.3 Польська мова 
 81.416 Південно-слов’янські мови 
 81.432.1 Англійська мова 



 4

 81.432.4 Німецька мова 
 81.45 Грецька мова 
 81.461 Латинська мова 
 81.47 Романські мови 
 81.471.1 Французька мова 
 81.63 Тюркські мови 
 81.64 Монгольські мови 

81я5 Мовознавство. Періодичні видання.  
У підрозділах розділу 81.40/79 Сім’я мов літературу згруповано за 

спеціальними типовими діленнями: 
-0   Історія  
-1   Фонетика 
-2   Граматика (морфологія, синтаксис, пунктуація) 
-3   Лексикологія. Ономастика. Етимологія. 
-4   Лексикографія. Словники. 
-5   Діалектологія. Діалектографія. 
-7   Стилістика. Культура мови. Переклад. 
-8   Письмо. Орфографія. 
-я1  Бібліографічні посібники 
-я2  Довідкові видання. 
-я7  Підручники і навчальні посібники. 

У середині цих ділень на перше місце винесені документи українською та 
російською мовами, а наступні розміщенні за абеткою авторів та назв.  
Бібліографічний запис та скорочення здійснено згідно чинних в Україні 
державних стандартів. 

Допоміжний апарат посібника складається з покажчиків імен, назв, місць 
видань, хронологічного та книжкових знаків. 

Цей покажчик буде корисним для науковців, аспірантів, студентів, 
вчителів, бібліотечних працівників та всіх тих, хто цікавиться філологічними 
науками світу. 
 
 

 



 5

81 Мовознавство 
 

1. Kudasiewicz, A.  Próbki filozofii mowy [Текст] / A. Kudasiewicz. – 
Warszawa : Księgarnia W. Rafalskiego, 1858. – 314 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Polska Macierz Szkcjna Zarzaj Koła w Krzemiencu w woj. Wolynskiem. 
ББК 81.0 

K89 
 
2. Баранніков, О.  Українські та південно-російські циганські діялекти 
[Текст] / О.Баранніков. – Л. : Изд-во Академии Наук СССР, 1933. – 72 с. 
ББК 81.2 

Б24 
 

3. Busse, D. B.  Wie studiert man neuere Sprachen? [Текст] : ein Ratgeber fur 
alle, die sich dem Studium des Deutschen , Englischen und Franzosischen widmen 
/ D. B. Busse. – Stuttgart : Verlag von Wilhelm Violet, 1920. – 156 s. 
ББК 81.2 

B97 
 

81.40/79 Сім’я мов 

81.41 Слов’янські мови 
 

1. Крыловъ, В.  Практическая славянская грамматика съ систематическими 
славянскими и русскими примърами, изборниками и словарями [Текст] : для 
упражненій / В. Крыловъ. – М. : Тип. Э. Лисснеръ и Ю. Романъ, 1882. –  
192 с., 58 с. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego; 
Библіотека Дедеркальской учительской семинаріи. 
ББК 81.41-2 

К85 
 
2. Lehr-Spławiński, T.  O prasłowiańskiej metatonji [Текст] / Tadeusz Lehr-
Spławiński. – Krakow : Nakładem Akademij Umiejętności, 1918. – 48 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.41-2 

L50 
 

81.411.1 Українська мова 
 

1. Сїмович, В.  Граматика української мови [Текст] : для самонавчання та в 
допомогу шкільній науцї. – 2-е вид. з одмінами й дод. – К. : Українська 
накладня, [1916]. – 584 c. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.411.1-2 

С37 



 6

-4  Лексикографія. Словники 
 

2. Гринченко, Б. Д.  Словарь украинскаго языка [Текст] : О-Я /  
Б. Д. Гринченко ; собр. ред. журнала "Кіевская Старина". – К. : [б. в.], 1909. – 
1073 с. – На тит. назва: Грінченко Б. Словарь української мови. Украинско-
русскій словарь. 
ББК 81.411.1-4 

Г75 

81.411.2 Російська мова 
 

1. Книга для чтенія въ начальной школъ [Текст] : годъ второй / сост.  
Е. де Витте. – Почаевъ : Тип. Почаево-Успенской Лавры, 1913. – 112 с. 
ББК 81.411.2 

К53 
 
2. Омельяненко, П. О.  Руководство къ изученію русскаго языка 
практическимъ способомъ [Текст] / П. О. Омельяненко. – К. : Тип. П. и  
А. Давиденко, 1868. – 182 с. – На тит. арк. кн. знак: Книжный магазинъ 
Степана Иванова Литова въ Кіевъ съ 1830 г. 
ББК 81.411.2 

О-57 
 

3. Фарникъ, О.  Матеріалы для упражненій въ переводъ съ русскаго языка 
на греческій [Текст] : курсъ старшихъ классовъ / О. Фарникъ. – СПб. : Тип. 
М-ва Путей Сообщенія, 1876. – 257 с. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Publiczna im. H. Lopacińskigo w Lublinie. 
ББК 81.411.2 

Ф24 
 
4. Kułakowski, S.  Druga książka do nauki języka rosyjskiego [Текст] /  
S. Kułakowski. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 1938. – 299 s. 
ББК 81.411.2 

K91 
 
-0   Історія 
5. Сборникъ отдъленія русскаго языка и словесности Императорской 
Академіи Наукъ [Текст]. Т. 19. – СПб. : Тип. Императорской Академіи 
Наукъ, 1878. – 522 с. 
ББК 81.411.2-0 

С23 



 7

 
6. Сборникъ отдъленія русскаго языка и словесности Императорской 
Академіи Наукъ [Текст]. Т. 29. – СПб. : Тип. Императорской Академіи 
Наукъ, 1882. – 531 с. 
ББК 81.411.2-0 

С23 
 

-2   Граматика (морфологія, синтаксис, пунктуація) 
 

7. Буслаевъ, О.  Историческая грамматика русскаго языка [Текст] : 
синтаксисъ / О. Буслаевъ. – 2-е изд., испр. и доп. – М. : Изд. братьевъ 
Салаевыхъ, 1869. – 390 с. – На тит. арк. кн. знак: Бібліотека Кременецкаго 
Духовнаго Училища. 
ББК 81.411.2-2 

Б82 
 
8. Буслаевъ, О.  Опытъ исторической грамматики русскаго языка [Текст] : 
учеб. пособіе для преподавателей. Ч. 1. Этимологія / О. Буслаевъ. – М. :  
Въ университетской типографіи, 1858. – 428 с. – (Учебныя руководства для 
военно-учебныхъ заведеній). 
ББК 81.411.2-2 

Б92 
 
9. Буслаевъ, О.  Опытъ исторической грамматики русскаго языка [Текст] : 
учеб. пособіе для преподавателей. Ч. 2. Синтаксисъ / О. Буслаевъ. – М. :  
Въ университетской типографіи, 1858. – 428 с. – (Учебныя руководства для 
военно-учебныхъ заведеній). 
ББК 81.411.2-2 

Б92 
 
10. Васильевъ, П.  Синтаксисъ русскаго языка [Текст] : для младшихъ 
классовъ среднихъ учебныхъ заведеній и для городскихъ училищъ: съ 
необходимымъ матеріаломъ для устныхъ и письменныхъ упражненій /  
П. Васильевъ. – 10-е изд., исправ. – М. : Московская Типо-Литографія,  
1913. – 116 с. – На тит. арк. кн. знак: Книжный Магазинъ  
В. А. Просяниченко. 
ББК 81.411.2-2 

В19 
 
11. Кирпичниковъ, А.  Синтаксисъ русскаго языка примънительно к 
правописанію [Текст] / А. Кирпичниковъ. – 28-е изд. – М. : Типо-литографія  
А. В. Васильева, 1900. – 79 с. 
ББК 81.411.2-2 

К43 



 8

 
12. Классовскій, В.  Неръшенные вопросы въ грамматикъ [Текст] /  
В. Классовскій. – СПб. : Изд. книгопродавца-типографа М. О. Вольфа,  
1870. – 91 с. 
ББК 81.411.2-2 

К47 
 

13. Ломоносов, М.  Россійская грамматика [Текст]./ М. Ломоносов. – 
Санктпетербургъ : Печатана при Императорской Академіи Наукъ, 1755. –  
86 с., 152 с. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.411.2-2 

Л75 
 

14. Опытъ общесравнительной грамматики русскаго языка [Текст] / изд. 
вторымъ отдъленіемъ Императорской Академіи Наукъ. – СПб. : Въ тип. 
Императорской Академіи Наукъ, 1852. – 462 с. – На тит. арк. кн. знаки: 
Бібліотека Кременецкаго Духовнаго Училища; Bibljoteka Państwowego 
Prawoslawnego Seminarju Duchownego w Krzemieńcu. 
ББК 81.411.2-2 

О-62 
 
15. Соколовъ, А. О.  Практическая грамматика церковно-славянскаго 
языка новаго періода [Текст] : для казенныхъ городскихъ училищъ и 
учительскихъ семинарій / А. О. Соколовъ. – М. : Типо-литографія  
О. Ланькевичъ и К., 1896. – 172 с. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego; Библіотека Дедеркальской учительской семинаріи. 
ББК 81.416.1-2 

С59 
 

-3   Лексикологія. Ономастика. Етимологія 
 

16. Смирновъ, М.  Практическій курсъ начальной русской этимологіи 
[Текст] : систематическій сборникъ уроковъ, зрительныхъ диктантовъ и 
задачъ / М. Смирновъ, М. Горчуковъ. – Новочеркасскъ : Областная войска 
Донского типографія, 1906. – 181 с. 
ББК 81.411.2-3 

С50 



 9

-5   Діалектологія. Діалектографія. 
 
17. Еремин, С. А.  Русская диалектология [Текст] : хрестоматия с кратким 
очерком диалектологии и программой для собирания материала по 
народным говорам / С. А. Еремин, И. А. Фалëв ; под ред. Е. Ф. Карского. – 
М. ; Л. : Госизд., 1928. – 195 с. – На тит. арк. кн. знак: Здолбунівська Районна 
Бібліотека. 
ББК 81.411.2-5 

Е70 
 
-8   Письмо. Орфографія. 
 
18. Гротъ, Я. К.  Русское правописаніе [Текст] : руководство /  
Я. К. Гротъ. – 6-е изд. – Санктпетербургъ : Тип. Императоркой Академіи 
Наукъ, 1887. – 120 с. 
ББК 81.411.2-8 

Г89 
 
19. Некрасовъ, Н. Я.  Практическій курсъ правописанія съ матеріаломъ для 
упражненій въ изложеніи мыслей [Текст] : руководство для учащихся въ 
начальныхъ училищахъ въ двухъ выпускахъ. Вып. 2 / Н. Я. Некрасовъ. –  
24-е изд. – С.Пб : Т-во "Петербургскій учебный магазинъ", 1911. – 64 с. 
ББК 81.411.2-8 

Н48 
 

20. Некрасовъ, Н. Я.  Практическій курсъ правописанія [Текст] : 
руководство для учащихся въ двухклассныхъ училищахъ и младшихъ 
классахъ среднихъ учебныхъ заведеній. Вып. 3 / Н. Я. Некрасовъ. –  
13-е изд. – С.Пб : Т-во "Петербургскій учебный магазинъ", 1914. – 96 с. 
ББК 81.411.2-8 

Н48 
 
-я2  Довідкові видання. 
 
21. Словарь россійско-польскій = Słownik rossysko-polski [Текст].  
T. 2 : П-Y. – Warszawa : Typografa i księgarza Królewskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu, 1828. – 604 s. – На тит. арк. кн. знак: Кременецький 
Краєзнавчий Музей. Відділ УРСР - НКО Тернопільської обл. 
ББК 81.411.2я2 

С48 



 10

 

22. Пекарскій, Э. К.  Краткій русско-якутскій словарь [Текст] /  
Э. К. Пекарскій. – 2-е изд., доп. и испр. – Петроградъ : Тип. Императорской 
Академіи Наукъ, 1916. – 242 с. 
ББК 81.411.2я2 

П24 
 

23. Чакиръ, М.  Русско-молдавсій словарь [Текст] = Руссескъ ши 
молдовенескъ кувынтельникъ / М. Чакиръ. – Кишиневъ : Епархіальная 
типографія, 1907. – 464 с. – На тит. арк. кн. знак: Krzemienieckie Prawoslawnе 
Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.411.2я2 

Ч-16 
 

-я7  Підручники і навчальні посібники. 
 
 

24. Басистовъ, П.  Хрестоматія для употребленія при преподаваніи 
русскаго языка [Текст] : для разборовъ и письменныхъ упражненій : 2 курсъ 
/ П. Басистовъ. – 20-е изд. вновъ исправ. и доп. – М. : Тип. Г. Лисснера и  
Д. Собко, 1907. – 336 с. 
ББК 81.411.2я7 

Б27 
 

25. Галаховъ, А.  Конспектъ русскаго языка и словесности [Текст] : для 
руководства въ военно-учебныхъ заведеніяхъ / А. Галаховъ, Ф. Буслаевъ. – 
Санктпетербургъ : Тип. штаба военно-учебныхъ заведеній, 1852. – 83 с., 34 с. 
ББК 81.411.2я73 

Г15 
 

81.415.3 Польська мова 
 

1. Brückner, A.  Walka o język [Текст] / A. Brückner . – Lwów : Książnica 
Polska, 1903. – 285 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

B90 
 

2. Doroszewski, W.  Język polski w Stanach Zjednoczonych A. P. [Текст] /  
W. Doroszewski. – Warszawa : Nakladem Tow. Naukowego Warszawskiego, 
1938. – 253 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

D74 



 11

 
3. Friedrich, H.  Studia nad nosowością w gwarach Mazowsza [Текст] /  
H. Friedrich ; przedmowa W. Doroszewskiego. – Warszawa : Drukarnia 
Bankowa, 1937. – 240 s. : 4 tabl. + 1 mapą. – (Biblioteka prac filologicznych). 
ББК 81.415.3 

F92 
 

4. Kętrzyński, W.  Volcae tectosages a włach, włoch [Текст] / W. Kętrzyński. – 
Krakow : Nakładem Akademij Umiejętności, 1901. – 13 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

K39 
 

5. Krasnowolski, A.  Przenośnie mowy potocznej [Текст]. Cz. 2. Życie 
praktyczne i duchowe / A. Krasnowolski. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1906. – 
156 s. – (Książki dla wszystkich). – На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu; Bibljoteka Państwowe Seminarjum 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3 

K81 
 

6. Łoś, J.  Zasady ortografji polskiej i słownik ortografjczny według zasad 
Polskiej Akademji Uniejetności [Текст] / J. Łoś. – 4-e wyd. – Lwów ; Warszawa : 
Książnica-Atlas, 1931. – 224 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Szkoła 
Ćwiczeń przy P.S.N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3 

Ł91 
 

7. Magiera, J.  O mowie polskiej [Текст] / J. Magiera. – Kraków : Nakładem 
Koła VI. T. S. L., 1908. – 24 s. – (Odczyty popularne). 
ББК 81.415.3 

M17 
 
8. Niewiadomska, C.  Czytanki dla szkół początkowych [Текст] : rok 4 :  
oddział 5: My i świat. Cz. 1 / Cecylja Niewiadomska. – 2-e wyd. – Warszawa ; 
Kraków : Nakład Gebethnera i Wolffa, [1800?]. – 189 s. 
ББК 81.415.3 

N60 



 12

 
9. Nitsch, K.  Mowa ludu polskiego [Текст] / K. Nitsch. – Kraków : Skład 
główny: Leon Frommer, 1911. – 162 s. 
ББК 81.415.3 

N71 
 

10. Nitsch, K.  O języku polskim [Текст] : obszar, narzecza, pokrewieństwo, 
dzieje, opracowania / K. Nitsch. – Kraków : G. Gebethner i Sp., 1920. – 27 s. – 
(Bibljoteczka Towarzystwa Miłośnikow języka polskiego). – На тит. арк. кн. 
знак: Inspektor Szkolny Pow. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

N71 
 

11. O wymowie i poezyi [Текст]. – Powtorne wyd. – Wilnie : Drukarni J. K. Mci 
Rzoczypospolitey, 1788. – 490 s. – На тит. арк. кн. знак: Кременецький 
Краєзнавчий Музей. Відділ УРСР - НКО Тернопільської обл. 
ББК 81.415.3 

O-10 
 

12. Ołtuszewski, W.  Psychologia oraz filozofia mowy [Текст] / Władysław 
Ołtuszewski. – Warszawa : Druk K. Kowalewskiego, 1898. – 104 s. – На тит. 
арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe 
Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81415.3 

O-50 
 

13. Pfauówna, Z.  Pierwsze czytania dla szkół powszechnych [Текст]. Cz. 1. 
Dla oddziału drugiego / Z. Pfauówna, S. Rossowski. – 11-e wyd. – Lwów : 
Nakład i własność K. S. Jakubowskiego, 1930. – 168 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Polska Macierz Szkcina Zarząl Koła Krzemieńcu w woj. Wolynskie. 
ББК 81.415.3 

P61 
 

14. Poradnik dla samouków [Текст]. Cz. 2. Nauki filologiczne. Nauki 
historyczne / pod. red. P. Chmielowskieġo, L. Krzywieckieġo, A. Mahrburġa. – 
Warszawa : Druk. K. Kowalewskie, 1899. – 695 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Publiczna im. H. Lopacinskigo. 
ББК 81.415.3 

P85 



 13

 
15. Prace filologiczne [Текст]. T. 1 / wyd. przez J. Baudouina de Courtenay,  
J. Karłowicza, A. A. Kryńskiego, L. Malinowskiego. – Warszawa : Sklad głowny 
w księgarni E. Wendego i Sp., 1885. – 830 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

P90 
 

16. Prace filologiczne [Текст]. T. 3 / wyd. przez J. Baudouina de Courtenay,  
J. Karłowicza, A. A. Kryńskiego, L. Malinowskiego. – Warszawa : Sklad głowny 
w księgarni E. Wendego i Sp., 1889. – 848 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

P90 
 

17. Prądy w nauczaniu języka ojczystego [Текст] : praca zbiorowa. – Warszawa : 
Drukarnia Naukowa, 1908. – 346 s. 
ББК 81.415.3 

P90 
 

18. Rowid, H.  Z metodyki wypracowań pisemnych [Текст] : zbiorek wolnych 
ćwiczeń dzieci / H. Rowid. – Lwów ;Warszawa : Ksiąźnica polska T-wa 
nauczycieli szkół wyższych, 1920. – 56 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3 

R85 
 

19. Rozwadowski, J.  O zjawiskach i rozwoju języka [Текст]. Cz. 1 /  
J. Rozwadowski. – Kraków : Skład główny w księgarni G. Gebethnera i Sp. W., 
1921. – 118 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego; 
Dyrekcya policyi w Krakowie. 
ББК 81.415.3 

R87 
 

20. Rudnicki, M.  Wykształcenie językowe w życiu i w szkole [Текст] /  
M. Rudnicki. – Poznań : Księgarnia Św. Wojciecha, 1920. – 240 s. – На тит. арк. 
кн. знак: Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3 

R88 



 14

 
21. Schneider, S.  Filologia w obradach ankiety [Текст] / Stanisław Schneider. – 
Lwow : Drukarnia I. Związkowa, 1899. – 19 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

S35 
 

22. Schneider, S.  Filologia w obradach ankiety [Текст] / Stanisław Schneider. – 
Lwów : Drukarnia I. Związkowa, 1899. – 19 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

S35 
 

23. Szober, S.  Podręcznik do nauki języka polskiego w seminarjach 
nauczycielskich [Текст] : сwiczenia i zadania / S. Szober. – Warszawa : Wyd.  
M. Arcta, 1925. – 116 s. 
ББК 81.415.3 

S99 
 

24. Wędkiewicz, S.  Z dziejów języka polskiego za granicą [Текст]. T. 1. 
Polskie rzeczy w języku szwedzkim / S. Wedkiewicz. – Kraków : Nakładem 
Akademji Umiejętności, 1919. – 36 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

W39 
 

25. Woroniecki, J.  Około kultu mowy ojczystej [Текст] / J. Woroniecki. –  
Lwów ; Warszawa : Książnica - Atlas, 1925. – 113 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3 

W83 
 
-0   Історія 
 
26. Brückner, A.  Dzieje języka polskiego [Текст] / A. Brückner. – 3-e wyd., 
zupelnie przerobione. – Warszawa : Instytut wydawniczy "Bibljoteka Polska", 
1925. – 338 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowego Prawosławnego 
Seminarju Duchownego w Krzemieńcu 
ББК 81.415.3-0 

B90 



 15

 
27. Hahn, D. W.  Szymon Szymonowicz jako filolog [Текст] : kartka z dziejów 
filologii w Polsce / D. W. Hahn. – Lwów : Druk. Władysława Łozińskiego,  
1897. – 40 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

H16 
 

28. Kryński, A. A.  Zabytki języka staropolskiego z wieku XVI-go, XV-go i 
początku XVI-go [Текст] / A. A. Kryński, M. Kryński. – 2-e wyd. – Warszawa : 
Wyd. M. Arsta, 1925. – 480 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-0 

K87 
 

29. Łoś, J.  Pisownia polska w przeszłości i obecnie [Текст] : zagadnienia i 
wnioski / J. Łoś. – Krakow : Nakładem Akademii Umiejęśtnosci, 1917. – 225 s. – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

Ł91 
 

30. Łoś, J.  Początki piśmiennictwa polskiego [Текст] : przegląd zabytków 
językowych / J. Łoś. – 2-e wyd. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1922. – 543 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-0 

Ł91 
 

31. Magiera, J.  Rozwój języka polskiego [Текст] / J. Magiera. – Warszawa : 
Druk. M. Arcta, 1909. – 72 s. – (Książki dla wszystkich). – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe 
Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-0 

M17 
 

32. Mecherzyński, K  Historya wymowy w Polsce [Текст]. T. 1 /  
K. Mecherzyński. – Krakow : Druk. "Czasu", 1856. – 641 s. 
ББК 81.415.3-0 

M45 



 16

 
33. Mecherzyński, K.  Historya wymowy w Polsce [Текст]. T. 3 /  
K. Mecherzyński. – Kraków : Druk. Józefa Czecha, 1860. – 72 s 
ББК 81.415.3-0 

M45 
 

34. Morawski, K  Walka o język polski w czasach Odrodzenia [Текст] / 
Kazimierz Morawski. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 
1923. – 54 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

M84 
 

35. Nitsch, K.  Z historji polskich rymów [Текст] : studjum językowe / K. 
Nitsch. – Warszawa : Nakładem Tow. Naukowego Warszawskiego, 1912. –  
58 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

N71 
 

36.  O języku ludzkim i jego rozwoju [Текст]. – Warszawa : Wyd. M. Arcta,  
1910. – 66 s. – (Książki dla wszystkich). – На тит. арк. кн. знак: Polska Macierz 
Szkcina kolo Krzemiencu w woj. Wolynskie. 
ББК 81.415.3-0 

О-10 
 

37. Szober, S.  Pisownia polska jej historia, uzasadnienie i prawidła [Текст] /  
S. Szober;. – Warszawa : Wyd. księgarni J. Lisowskiej, 1917. – 112 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

S99 
 

38. Szober, S.  Życie wyrazów [Текст]. Zez. 1. Powstawanie wyrazów 
(nowotwory swojskie i zapozyczenia) / S. Szober. – Kraków ; Warszawa : 
Gebethner i Wolff, 1929. – 31 s. – (Bibljoteka Towarzstwa Miłośników Jęsyka 
Polskiego). 
ББК 81.415.3-0 

S99 
 

39. Taszycki, W.  Najdawniejsze zabytki języka polskiego [Текст] /  
W. Taszycki. – Kraków : Druk. W. L. Anczyca i Spółki, 1927. – 150 s. – 
(Bibljoteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe 
Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-0 

T22 



 17

 
40. Teksty do nauki języka staropolskiego. Wiek XIV i XV [Текст] / wybór, 
objaśnienia i przypisy K. Drzewieckiego. – Warszawa : Nakład Gebethnera i 
Wolffa, 1924. – 183 s. 
ББК 81.415.3-0 

T32 
 

41. Zabytek Dawnej Mowy Polskiej [Текст]. – Poznań : Czcionkami Ludwika 
Merzbacha, 1857. – 84 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-0 

Z11 
 
-1   Фонетика 
 
42. Abiński, M.  Obrazy głosek polskich [Текст] : 47 przekrojów, podających 
układ narządów mowy przy poszczególnych głoskach / M. Abiński. – Warszawa : 
Drukarnia Gebethnera i Wolffa, 1925. – 14 s. : 46 rys.–На тит. арк. кн. знаки: 
Biblioteka Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu; Biblioteka 
Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-1 

A15 
 

43. Benni, T.  Samogłoski polskie [Текст] : analiza fizjologiczna i systematyka / 
T. Benni. – Warszawa : Nakładem Tow. Naukowego Warszawskiego, 1912. –  
88 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3- 

B43 
 

44. Courtenay, J.Baudouin'a de.  Próba teorji alternacyj fonetycznych [Текст]. 
Cz. 1. Ogólna / J. Baudouin'a de Courtenay. – Krakow : Nakładem Akademii 
Umiejétności, 1893. – 146 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-1 

С85 
 

45. Rozwadowski, J.  Głosownia języka polskiego [Текст] : оgólne zasady 
głosowni / J. Rozwadowski. – Kraków : Gebethner i Wolff, 1925. – 32 s. – 
(Bibljteczka tow. Miłośników języka polskiego ; № 6). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-1 

R87 



 18

 
46. Sławinski, F. F.  O głosce i literze J wobec zasad pisowni [Текст] / Fab. 
Ferd. Sławinski. – Warszawa : W drukarni Gazety Lekarskiej, 1935. – 31 s. – На 
тит. арк. кн. знак: Gubrynowicz i Schmid. Księgarnia i skład nót we Lwowie. 
ББК 81.415.3-1 

S67 
 

-2   Граматика (морфологія, синтаксис, пунктуація) 

47. Dańcewiczówna, J.  Ćwiczenia i wiadomości gramatyczne [Текст] : dla 6 
klasy szkoły powszechnej 2 stopnia : kurs A / Jadwiga Dańcewiczówna. – Lwów : 
Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1936. – 32 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Бібліотека Тернопільського державного педагогічного педінституту 
імені Я. О. Галана. 
ББК 81.415.3-2 

D18 
 

48. Dańcewiczówna, J.  Ćwiczenia i wiadomości gramatyczne [Текст] : dla 6 
klasy szkoły powszechnej / Jadwiga Dańcewiczówna. – Lwów : Wyd. zakładu 
narodowego im. Ossolińskich, 1934. – 32 s. 
ББК 81.415.3-2 

D18 
 

49. Drzewiecki, K.  Krótka składnia języka polskiego [Текст] : z przykładami i 
ćwiczeniami / Konrad Drzewiecki. – 6-e wyd. – Warszawa ; Kraków : Nakład 
Gebethnera i Wolffa, 1913. – 94 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-2 

D83 
 

50. Gawroński, A.  O błędach językowych [Текст] / A. Gawroński. –  
Warszawa ; Kraków : Gebethner i Wolff, 1921. – 32 s. – (Bibljoteczka 
Towarzystwa Miłośników języka polskiego ; № 3). – На тит. арк. кн. знаки: 
Bibliоteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Księgozbiór  
E. J. Wasiłkowskiego. 
ББК 81.415.3-2 

G27 
 

51. Gramatyka języka polskiego [Текст] / T. Benni, J. Łoś, K. Nitsch,  
J. Rozwadowski. – Warszawa : Nakładem Polskiej Akademji Umiejętności,  
1923. – 605 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w 
Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-2 

G71 



 19

 
52. Handel, J.  Problem rodzaju gramatycznego [Текст] / Jakow Handel. – 
Krakow : Nakładem Polskiej Akademji Umiejętności, 1921. – 64 s. – (Prace 
komisji językowej Polskiej Akademji Umiejętności ; № 9). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-2 

H22 
 

53. Hełczyński, J.  Stawianie znaków przestankowych [Текст] : wskazówki 
praktyczne : poradnik dla uczniów szkół średnich / Jozef Hełczyński. – Lwów ; 
Warszawa : Książnica - Atlas, 1929. – 64 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-2 

H50 
 

54. Klemensiewicz, Z.  Gramatyka polska w szkole powszechnej [Текст] : 
podręcznik metodyczny dla nauczyciela / Z. Klemensiewicz, M. Majewiszówna, 
T. Lehr-Spławiński. – 2-e wyd. – Lwów : Drukarnia K. S. Jakubowskiego,  
1929. – 268 s. 
ББК 81.415.3-2 

K54 
 

55. Lehr-Spławiński, T.  Gramatyka języka polskiego [Текст] : podręcznik 
szkolny / T. Lehr-Spławiński, R. Kubiński. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego 
im. Ossolińskich, [1919]. – 177 s. : 19 rys. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-2 

L50 
 

56. Lorentz, D. F.  Gramatyka pomorska [Текст]. Zes. 4 / D. F. Lorentz. –  
Poznań : Drukarnia Uniwersytetu Poznańskiego, 1934. – 536 s. 
ББК 81.415.3-2 

L90 
 

57. Lorentz, D. F.  Gramatyka pomorska [Текст]. Zes. 5 / D. F. Lorentz. –  
Poznań : Drukarnia Uniwersytetu Poznańskiego, 1934. – S. 537-696 
ББК 81.415.3-2 

L90 
 

58. Lorentz, D. F.  Gramatyka pomorska [Текст]. Zes. 7 / D. F. Lorentz. –  
Poznań : Drukarnia Uniwersytetu Poznańskiego, 1934. – S. 857-1016 
ББК 81.415.3-2 

L90 



 20

 
59. Lorentz, D. F.  Gramatyka pomorska [Текст]. Zes. 8 / D. F. Lorentz. –  
Poznań : Drukarnia Uniwersytetu Poznańskiego, 1937. – S. 1017-1176 
ББК 81.415.3-2 

L90 
 

60. Łos, J.  Gramatyka polska [Текст]. Cz. 1. Głosownia historyczna / J. Łos. – 
Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1922. – 244 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego 
ББК 81.415.3-2 

L91 
 

61. Malecki, A.  Gramatyka języka polskiego [Текст] : mniejsza dla użytku 
gimnazyów i szkół realnych ułożona / A. Małecki. – 4-e wyd. – Lwów : Nakładem 
autora, 1872. – 310 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego, Ksiegarnia i Skład Not Karola Wilda we Lwowie. 
ББК 81.415.3-2 

M21 
 

62. Małecki, A.  Gramatyka języka polskiego [Текст] : szkolna / A. Małecki. –  
8-e wyd., skrócone i uproszczone. – Lwów : Nakładem autora, 1891. – 252 s. 
ББК 81.415.3-2 

M21 
 

63. Nitsch, K.  Rozbiór językowy "Ojczenasza" [Текст] / K. Nitsch. – Kraków : 
G. Gebethner i Ska., 1920. – 38 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Bibljoteka Państwowe Seminarjum 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-2 

N71 
 

64. Szober, S.  Gramatyka języka polskiego [Текст] / S. Szober. – 2-e wyd., 
zmienione i uzupełnione. – Lwów ; Warszawa : Ksiąznika Polska, 1923. – 408 s. 
ББК 81.415.3-2 

S99 
 

65. Szober, S.  Gramatyka języka polskiego [Текст]. Zez. 1 / S. Szober. –  
2-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Książnika Polska, 1923. – 96 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Кременецька міська бібліотека. 
ББК 81.415.3-2 

S99 



 21

 
66. Szober, S.  Gramatyka języka polskiego [Текст]. Cz. 2. Cłosownia: 
fizjologiczna, psychologiczna, funkcjonalna i historyczna / S. Szober. –  
Warszawa : Wyd. M. Arsta, 1931. – 190 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-2 

S99 
 

67. Szober, S.  Gramatyka języka polskiego [Текст]. Zes. 3. Deklinacja i 
konjugacja / S. Szober. – 2-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Książnika Polska,  
1923. – 312 s. – На тит. арк. кн. знак: Кременецька міська бібліотека. 
ББК 81.415.3-2 

S99 
 

68. Szober, S.  Gramatyka polska w ćwiczeniach [Текст] : podręcznik dla szkół 
powszechnych i klas niższych szkół średnich. Zes. 4 / S. Szober. – 7-e wyd. – 
Warszawa : Wyd. M. Arsta, 1928. – 130 s. 
ББК 81.415.3-2 

S99 
 

69. Szukiewicz, M.  W sprawie nauczania języka macierzystego i jego gramatyki 
[Текст] / M. Szukiewicz. – Kraków : Nakładem Fryderyka Eberta, 1933. – 37 s. 
ББК 81.415.3-2 

S99 
 
-3   Лексикологія. Ономастика. Етимологія. 

70. Boleski, A.  Słownictwo Juliusza Słowackiego (1825-1849) [Текст] /  
A. Boleski. – Lodz : Zakład im. Ossolińskich, 1936. – 248 s. 
ББК 81.415.3-3 

B74 
 

71. Bystroń, J. S.  Nazwiska polskie [Текст] / J. S. Bystroń. – 2-e wyd., popraw. 
i rozszerzone. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 1936. – 336 s. – На тит. 
арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-3 

B99 
 

72. Czarkowski, L.  Pseudonimy i kryptonimy polskie [Текст] / L. Czarkowski. 
– Wilno : Nakładem księgarni stowarzyszenia nauczycielstwa polskiego, 1922. – 
170 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego 
ББК 81.415.3-3 

С99 



 22

 
73. Kryński, A. A.  O pisowni polskiéj, wraz z objaśnieniem niektórych form 
językowych [Текст] / A. A. Krynski. – Warszawa : Drukarnia Józefa Bergera, 
1882. – 42 s. 
ББК 81.415.3-3 

K87 
 

74. Księga rzeczy polskich [Текст] / Opracował  G..... – Kraków : Druk.  
W. L. Anczyca i Spółki, 1896. – 538 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-3 

K88 
 

75. Muczkowski, J.  Gramatyka języka polskiego [Текст] / Jozef Muczkowski. 
– 3-e wyd., przerob. i pomnoz. – Krakow : Drukarnia Uniwersyteckięj, 1849. –  
278 s. 
ББК 81.415.3-3 

M92 
 
-4   Лексикографія. Словники. 
 
76. Arct, M.  Słownik ilustrowany jezyka polskiego [Текст] / M. Arct. – 
Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1926. – 832 s. 
ББК 81.415.3-4 

A71 
 

77. Arct, M.  Słownik ilustrowany jęsyka polskiego [Текст] / M. Arct. –  
3-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1929. – 640 s. 
ББК 81.415.3-4 

A71 
 

78. Arct, M.  Słownik ilustrowany jęsyka polskiego [Текст]. T. 2 / M. Arct. –  
3-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, [1800-1939]. – S. 641- 1211s. 
ББК 81.415.3-4 

A71 
 

79. Arct, M.  Słownik ortograficzny jęsyka polskiego [Текст] / M. Arct. –  
3-e wyd. przejrzane i popraw. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1927. – 355 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Funkcjonarjuszy Policji Panstwowje Powatu 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-4 

A71 



 23

 
80. Arct, M.  Słownik staropolski [Текст] / M. Arct. – Warszawa : Wyd.  
M. Arcta, 1929. – 999 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe 
Gimnazjum Spoldzielczosci L. K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-4 

A71 
 

81. Biliński, J.  Ćwiczenia słownikowe [Текст] / J. Biliński. – 3-e wyd. –  
Lwow : Państwowe wyd. książek szkolnych, 1937. – 120 s. 
ББК 81.415.3-4 

B58 
 

82. Galle, H.  Słownik frazeologiczny [Текст] : poradnik dla piszących / H. 
Galle, A. Krasnowolski. –3-e wyd. popraw. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1928. –  
181 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe Gimnazjum Spoldzielczosci 
L. K. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-4 

G15 
 

83. Galle, H.  Zasady pisowni polskiej ze słowniczkiem [Текст] : według uchwał 
Akademji Umiejętności w Krakowi z dn. 8 stycznia 1918 roku / H. Galle. – 
Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1920. – 163 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka 
Funkcjonarjuszy Policji Państwowej Powiatu Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-4 

G15 
 

84. Jędrzejowski, J. K.  Polsko-łaciński słowniczek frazeologiczny i 
synonimiczny dla klas wyźszych [Текст] / J. K. Jedrzejowski. – Lwów : 
Nakładem Tow. nauczycieli szkół wyźszych, 1906. – 222 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Księgarnia Antykwarska Szymon Bogen. 
ББК 81.415.3-4 

J-36 
 

85. Krasnowolski, A.  Słownik staropolski [Текст] / A. Krasnowolski. – 
Warszawa : [b.w.], [1800]. – 976 s. 
ББК 81.415.3-4 

K81 
 

86. Ramułt, S.  Słownik języka pomorskiego czyli kaszubskiego [Текст] /  
S. Ramult. –Kraków : Nakładem Akademii Umiejętności, 1893. – 298 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-4 

R19 



 24

 

87. Zaranski, S.  Gieograficzne imiona słowiańskie [Текст] / S. Zaranski. – 
Krakow : Drukarnia Uniwersytetu Jagiellońskiego, 1878. – 264 s. – На тит. арк. 
кн. знаки: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego; Z dubletów bibl. uniw. 
Wymiana w Poznani. 
ББК 81.415.3-4 

Z32 
 

-5   Діалектологія. Діалектографія. 

88. Bak, S.  O zbieraniu materiałów gwarowych na Śląsku [Текст] / S. Bak. – 
Katowice : Wyd. Instytutu Sląskiego, 1937. – 36 s. 
ББК 81.415.3-5 

B33 
 

89. Blatt, D. G.  Gwara ludowa we wsi Pysznica w powiecie Niskim [Текст] /  
D. G. Blatt. – Krakow : Nakładem Akademii Umiejętności, 1894. – 74 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

B64 
 

90. Kleczkowski, A.  Dialekt Wilamowic w Zachodniej Galicji [Текст] : 
fonetyka i fleksja / A. Kleczkowski. – Krakow : Drukarnia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 1920. – 182 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

K52 
 

91. Klemensiewicz, Z.  Język polski [Текст] : wybór wiadomości o znaczeniu i 
użyciu form językowych oraz o gwarach ludowych: dla 4 kl. gimn. / Zenon 
Klemensiewicz. – Lwów ; Warszawa : Książnica - Atlas, 1936. – 96 s. 
ББК 81.415.3-5 

K54 
 

92. Klich, E.  Narzecze wsi Borki nizińskie [Текст] / E. Klich. – Krakow : 
Drukarnia Uniwersytetu Jagiellońskiego pod zarządem J. Filipowskiego, 1919. – 
108 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

K56 
 

93. Matlakowski, W.  Zbiór wyrazów ludowych dawnej ziemi czerskiej [Текст] 
/ W. Matlakowski. – Kraków : Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego, 1891. – 12 s. 
ББК 81.415.3-5 

M39 



 25

 
94. Morawski, S.  Lechia sarmaty, runy i ślachta [Текст] / Szczęsny  
Morawski. – Kraków : Nakładem Walerego Ciesielskiego, 1896. – 78 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

M84 
 

95. Nitsch, K.  Monografje polskich cech gwarowych [Текст] : fonetyka 
międzywyrazowa, małopolskie ch, prasłowiańskie / K. Nitsch. – Krakow : 
Nakładem Akademii Umiejętności, 1916. – 58 s., 47 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

N71 
 

96. Nitsch, K.  Wybór polskich tekstów gwarowych [Текст] / K. Nitsch. –  
Lwów : Nakład i własność K. S. Jakubowskiego, 1929. – 264 s. – (Lwowska 
bibljoteka slawistyczna). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-5 

N71 
 

97. Riabinin, J.  Materjały do Lubelskiego słownika aktowego [Текст] /  
J. Riabinin. – Lublin : Skład główny dom książki polskiej Sp. Akc, 1934. –  
60 s. – Towarzystwo przyjaciół nauk w Lublinie. 
ББК 81.415.3-5 

R52 
 

98. Tarnawcki, J.  Studia porównawcze nad geografią wyrazów (Polesie-
Mazowsze) [Текст] / Józef Tarnawcki. – Warszawa : Z zasiłku funduszu kultury 
narodowej, 1939. – 101 s. + atlas jezykowy Polesia. – (Biblioteka prac 
filologicznych ; T. 2). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-5 

T21 
 

99. Taszycki, W.  Gwary ludu polskiego [Текст] / W. Taszycki. – Lwów : 
Nakładem państwowego wyd. książek szkolnych, 1934. – 35 s. – (Bibljoteka 
szkoły powszechnej). – На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka Państw. Pedagogium  
L. K. w Krzemieńcu; Bibljoteka Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-5 

T22 



 26

 
-7   Стилістика. Культура мови. Переклад. 

100. Gaertner, H.  O zadaniach stylistyki [Текст] / H. Gaertner. – Krakow : 
Nakładem Polskiej Akademji Umiejętności, 1922. – 30 s. – (Prace Komisji 
Językowej Polskiej Akademji Umiejętności ; № 10). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-7 

G13 
 
101. Galle, H.  Stylistyka [Текст]. Cz. 1. Stylistyka i prozodja / H. Galle. –  
9-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1922. – 82 s. – На тит. арк. кн. знаки: 
Bibljoteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu; Koło Młodziezy 
Polskiego Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum Samorzadowem w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-7 

G15 
 

102. Galle, H.  Stylistyka [Текст]. Cz. 1. Stylistyka i prozodja / H. Galle. –  
8-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1922. – 82 s. 
ББК 81.415.3-7 

G15 
 

103. Kryński, A. A.  Jak nie należy mówić i pisać po polsku [Текст] /  
A. A. Kryński.– Warszawa : Druk Straszewiczów (daw. Rubieszewski i 
Wrotnowski), 1920. – 312 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego; Inspektor Szkolny Pow. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-7 
 K87 
 
104. Kryński, A.A.  Jak nie należy mówić i pisać po polsku [Текст]. Cz. 2. /  
А. A. Kryński. – Warszawa : Zakl. Graf. S. Jabłoński, 1931. – 356 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Zwiazek Zawodowy Lesnikow w Rzeczypospolitej 
Polskiej. Oddzial Krzemieniecki w Krzemiencu. 
ББК 81.413.5-7 

K87 
 
-8   Письмо.Орфографія. 

105. Blatt, G.  O pochodnej spółgłosce końcowej "J" w języku polskim i w 
niektórych innych językach słowiańskich [Текст] / G. Blatt. – Krakow : Drukarnia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, 1895. – 23 s. 
ББК 81.415.3-8 

B64 



 27

 
106. Bobrowska, S.  Dzieje stenografji. Ogólne dzieje stenografji. Teorja i 
dzieje stenografji polskiej [Текст] / S. Bobrowska, S. Tauba. – Katowice : 
Nakładem Zespołu Tow. Sten. syst. Polińskiego na Woj. Śląskie, 1931. – 440 s. – 
На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu; 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-8 

B69 
 

107. Gołębiowski, J.  Nauka pisania na nowych poglądach [Текст]. Cz. 1. Z 
dziejów pisma; Cz. 2. O piśmie ozdobnem; Cz. 3. O piśmie zwyczajnem /  
J. Gołębiowski. – Lwów : Nakładem Polskiego Tow. Pedagogicznego, 1917. –  
104 s. – На тит. арк. кн. знаки: Inspektor Szkolny Pow. Krzemienieckiego; 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-8 

G60 
 

108. Gumiński, J. M.  Stenografja polska [Текст] : podręcznik dla samouków /  
J. M. Gumiński. – 6-e wyd. – Warszawa : Drukarnia Mazowiecka, 1934. – 72 s. 
ББК 81.415.3-8 

G94 
 

109. Jodłowski, S.  Zasady pisowni polskiej i interpunkcji ze słownikiem 
ortograficznym [Текст] / S. Jodłowski, W. Tarzycki. – Lwów : Wyd. zakładu 
narodowego im. Ossolińskich, 1936. – 180 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Кременецька міська бібліотека. 
ББК 81.415.3-8 

J-71 
 

110. Jodłowski, S.  Zasady pisowni polskiej i interpunkcji ze słownikiem 
ortograficznym [Текст] / S. Jodłowski, W. Tarzycki.– 2-e wyd. rozszerzone. – 
Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1936. – 180 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

J-71 
 

111. Jodłowski, S.  Ortografia dla 4 klasy szkół powszechnych 2 stopnia [Текст] : 
kurs B / S. Jodłowski. – Lwów ; Warszawa : Ksiąźnica - Atlas, 1937. – 61 s. 
ББК 81.415.3-8 

J71 



 28

 
112. Kubicka, J.  Ćwiczenia ortograficzne [Текст] : dla 2 klasy szkoły 
powszechnej / J. Kubicka. – Wilno : Nakładem księgarni Kazimierza Rutskiego, 
[1900]. – 38 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Szkoła Cwiczen przy P. S. N. 
w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

K89 
 

113. Majewiczówna, M.  Jak pisać po polsku [Текст] : poradnik ortograficzny 
(zasady ortografii - słownik) / M. Majewiczówna, B. Wieczorkiewicz. –  
Warszawa : Nasza drukarnia, 1936. – 127 s. 
ББК 81.415.3-8 

М19 
 

114. Passendorfer, A.  Zasady pisowni polskiej ze słowniczkiem [Текст] : na 
podstawie uchwał Polskiej Akademji Umiejętności / Artur Passendorfer. –  
2-e wyd. przejrzane i uzupełnione. – Lwów ; Kraków : Wyd. zakładu nar. im. 
Ossolińskich, [1918]. – 152 s. 
ББК 81.415.3-8 

P30 
 

115. Pisownia polska [Текст] : przepisy, słowniczek. – 11-e wyd. – Kraków : 
Nakładem Polskiej Akademij Umiejętności, 1936. – 144 s. 
ББК 81.415.3-8 

P69 
 

116. Rychlincki, F.  Sprawa ortografii polskiej w Galicyi [Текст] / Franciszka 
Rychlincki. – Lwów : Drukiem Piotra Pillera, 1852. – 40 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3-8 

R98 
 
117. Szober, S.  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach [Текст]. Zes. 2 /  
S. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. – 17-e wyd. – Warszawa : Nakład 
Gebethnera i Wolffa, 1928. – 96 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe 
Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

S99 



 29

 
118. Szober, S.  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach [Текст]. Zes. 3 /  
S. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. – 9-e wyd., popraw. – Warszawa : 
Nakład Gebethnera i Wolffa, 1930. – 64 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka 
Szkoła Cwiczen przy P. S. N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

S99 
 

119. Szober, S.  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach [Текст]. Cz. 3. 
Materjały do ćwiczeń dla 4 klasy szkoły powszechnej według nowych programów 
/ S. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. – Warszawa : Nakład Gebethnera i 
Wolffa, 1935. – 40 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Szkola Cwiczen przy  
P. S. N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

S99 
 

120. Szober, S.  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach [Текст]. Cz. 5 /  
S. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. – 2-e wyd. – Warszawa : Nakład 
Gebethnera i Wolffa, 1935. – 21 s. 
ББК 81.415.3-8 

S99 
 

121. Szober, S.  Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach [Текст]. Cz. 5 /  
S. Szober, C. Niewiadomska, C. Bogucka. – 3-e wyd. – Warszawa : Nakład 
Gebethnera i Wolffa, 1937. – 21 s. 
ББК 81.415.3-8 

S99 
 

122. Wieczorkiewicz, B.  Mały słownik ortograficzny [Текст] /  
B. Wieczorkiewicz. – Warszawa : Druk. Rotograw, 1937. – 80 s. – На тит. арк. 
кн. знак: Bibljoteka Szkoła Cwiczen przy P. S. N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3-8 

W66 
 
-я1  Бібліографічні посібники 
 
123. Bibljografia słowianoznawstwa polskiego [Текст] / E. Kołodziejczyk. – 
Kraków : Nakładem Akademii Umiejętności, 1911. – 303 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3я1 

K70 



 30

 
124. Hahn, W.  Bibliografia filologii klasycznej i literatury humanistycznej w 
Polsce za lata 1896 – 1898 [Текст] / W. Hahn. – Lwów : Druk. E. Winiarza,  
1900. – 30 s. 
ББК 81.415.3я1 

H16 
 

125. Hahn, W.  Bibliografia filologii klasycznej i literatury humanistycznej w 
Polsce za lata 1899 – 1900 [Текст] / W. Hahn. – Lwów : Nakładem Towarzystwa 
Filologicznego, 1902. – 28 s. 
ББК 81.415.3я1 

H16 
 

126. Hahn, W.  Bibliografia filoloġii klasycznej i literatury humanistycznej w 
Polsce za lata 1901 i 1902 [Текст] / W. Hahn. – Lwów : Nakładem Towarzystwa 
Fillologicznego, 1904. –28 s. 
ББК 81.415.3я1 

H16 
 

127. Hahn, W.  Bibliografia filoloġii klasycznej i literatury humanistycznej w 
Polsce za lata 1905 – 1907 [Текст] / W. Hahn. – Lwów : Nakładem Towarzystwa 
Filologicznego, 1910. – 26 s. 
ББК 81.415.3я1 

H16 
 

128. Kołodziejczyk, E.  Bibljografia słowianoznawstwa polskiego [Текст] /  
E. Kołodziejczyk. – Kraków : Nakładem Akademii Umiejętności, 1911. – 303 s. – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3я1 

K70 
 
129. Szober, S.  Bibljografja polskich prac językoznawczych za rok 1927 
[Текст] / S. Szober. – Warszawa : Druk. zakładów wydawniczych, 1928. – S. 
559-581. – Odbitka z prac filologicznych; T. 13. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.415.3я1 

S99 



 31

 
-я7  Підручники і навчальні посібники. 

130. Baczyńska, S.  Patrzę  i opisuję  [Текст]. Cz. 1. Książka do ćwiczeń 
gramatycznych, ortograficznych i stylistycznych na kl. 2-gą szkół powszechnych / 
S. Baczyńska, A. Oderfeldówna. – 3-e wyd., popraw. i uzupełnione. – Warszawa : 
Nasza księgarnia, 1925. – 84 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe 
Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

B12 
 
131. Baczyńska, S.  Patrzę  i opisuję  [Текст]. Cz. 2. Książka do ćwiczeń 
gramatycznych, ortograficznych i stylistycznych: na kl. 3-cią  szkół 
powszechnych / S. Baczyńska, A. Oderfeldówna. – 9-e wyd. – Warszawa : Nasza 
księgarnia, 1933. – 103 s. : 56 rys. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Szkoła 
Cwiczen przy P.S.N.w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

B12 
 

132. Gaertner, H.  Mowa polska [Текст] : podręcznik do nauki o języku dla  
1 klasy gimnazjalnej / Henryk Gaertner. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 
1933. – 48 s. 
ББК 81.415.3я72 

G13 
 

133. Szober, S.  Dodatek do podrecznika do nauki jezyka polskiego [Текст] /  
S. Szober. – 3-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1928. – 116 s. 
ББК 81.415.3я7 

S99 
 

134. Szober, S.  Gramatyka polska w ćwiczeniach [Текст] : podręcznik dla 
szkół powszechnych i klas niższych szkół średnich. Zes. 3 / S. Szober. – 13-e 
wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arsta, 1928. – 130 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

S99 
 

135. Szober, S.  Podręcznik do nauki języka polskiego w seminarjach 
nauczycielskich [Текст] : wykład teoretyczny / S. Szober. – 2-e wyd. –  
Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1926. – 239 s. – На тит. арк. кн. знаки: 
Rzeczpospolita polska; Inspektor szkolny w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

S99 



 32

 
136. Szober, S.  Podręcznik do nauki języka polskiego w seminarjach 
nauczycielskich [Текст] : wykład teoretyczny / S. Szober. – 3-e wyd. –  
Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1928. – 239 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka 
Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

S99 
 

137. Szober, S.  Zasady nauczania języka polskiego w zakresie szkoły 
powszechnej i gimnazjum niższego [Текст] / Stanisław Szober. – 2-е wyd., 
uzupełnione. – Lwów ; Warszawa : Książnica Polska T-wa Nauczycieli Szkół 
Wyższych, 1923. – 180 s. – На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu; Bibljoteka Państwowe Seminarjum 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

S99 
 

138. Szober, S.  Zasady nauczania języka polskiego w zakresie szkoły 
powszechnej i gimnazjum niższego [Текст] / Stanisław Szober. – Lwów ; 
Warszawa : Książnica Polska T-wa Nauczycieli Szkół Wyższych, 1921. – 181 s. – 
На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka Liceum Krzemienieckiego; Państwowe 
Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

S99 
 

139. Tync, S.  Czytanki polskie [Текст] : dla 3 oddziału szkoły powszechnej /  
S. Tync, J. Gołąbek. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 1932. – 168 s. –  
На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Szkoła Ćwiczeń przy P. S. N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.415.3я7 

T99 
 

140. Zawadzki, W.M.  Nauka pisowni polskiej gramatyki i stylu [Текст] : 
podręcznik dla szkół elementarnych. Zes. 2. Dla 2-go roku nauki systematycznej / 
W. M. Zawadzki. – 4-e wyd., niezmienione. – Łodz : Nakład i druk firmy "Hуssen 
i manitius", 1919. – 64 s. 
ББК 81.415.3я7 

Z38 



 33

81.416 Південнослов’янські мови 
 

1. Łoś, J.  Gramatyka starosłowjańska [Текст] : głosownia, morfologja, składnia / 
J. Łoś. – Lwów; Warszawa; Kraków : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1922. – 223 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Funkcjonarjuszy 
Policji Państwo Powiatu Krzemieneckiego. 
ББК 81.416.1 

L91 
 

2. Słoński, S.  
  Funkcje prefiksów werbalnych w języku starosłowiańskim (starobułgarskim) 
[Текст] / S. Słoński. – Warszawa : Nakładem Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego, 1937. – 387 s. – (Prace Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego). 
ББК 81.416.2-1 

S67 
 

***** 
3. Małecki, M.  Dwie gwary macedońskie [Текст] : Suche i Wysoka w 
Soluńskiem. Cz. 2. Słownik / M. Małecki. – Kraków : Skład główny w księgarni 
Gebethnera i Wolffa, 1936. – 135 s. – (Bibljoteka Ludu Słowiańskiego). 
ББК 81.416.3 

M21 
 
 ***** 

4. Мука, Э.  Словарь нижне-лужицкаго языка [Текст] = Słownik 
dołnoserbskeje recў. Вып. 1. А-Narski / Э. Мука. – Петроградъ : Акад. 
двънадцатая гос. тип., 1921. – 992 с. 
ББК 81.416.4-4 

М90 
 

81.432.1 Англійська мова 
 

1. Berlitz, M. D.  Method for teaching modern languages [Текст] : english part. 
Book 1 / M. D. Berlitz. – Lwow : Druk. "Tempo", 1938. – 112 s. – На тит. арк. 
кн. знак: Jan Anselm. Adwokat. 
ББК 81.432.1 

B47 
 

2. Berlitz, M. D.  Method for teaching modern languages [Текст] : english part. 
Book 2 / M. D. Berlitz. – Lwow : Druk. "Tempo", 1938. – 160 s. 
ББК 81.432.1 

B47 



 34

 
3. Berlitz, M. D.  First book for teaching english [Текст] / M. D. Berlitz. –  
Berlin : Siegfried gronbach, 1920. – 92 s. – На тит. арк. кн. знак: Jan Anselm. 
Adwokat. 
ББК 81.432.1 

B47 
 

4. Lindemann, D. H.  Taschenwörterbuch der englischen und deutschen Sprache 
[Текст]. T. 1. Englisch-Deutsch / D. H. Lindemann. – 8. Auflage. – Berlin ; 
Schöneberg : Langenscheidtsche Verlagsbuchhandlung, 1912. – 563 s. – 
(Methode Toussaint-Langenscheidt.) 
ББК 81.432.1 

L75 
 

5. Piwar, S. W.  Praktyczna metoda języka angielskiego [Текст] : gramatyka, 
ćwiczenia, rozmówki : do nauki z pomocą lub bez pomocy nauczyciela /  
S. W. Piwar. –Lwów ; Warszawa : Nakład i własność księgarni polskiej Bernarda 
Połonieckiego, [1800-1900?]. – 34 s. 
ББК 81.432.1 

P70 
 

81.432.4 Німецька мова 
1. Dewitzowa, W.  Wir lernen Deutsch [Текст] / W. Dewitzowa, R. Kern. –  
Lwów : Państwowe wyd. książek szkolnych, 1934. – 76 s., 90 s. 
ББК 81.432.4 

D50 
 

2. Deutsches Lesebuch für 5 Klasse ukrainischer Volksschulen [Текст]. –  
Krakau : Ukrainischer Verlag, [1900]. – 168 s. 
ББК 81.432.4 

D48 
 
3. Conversations-Leхikon [Текст] : Allgemeine Deutsche Real-Enzeklopädie für 
die gebildeten Stände. Bänd 13. – 6. Auflage, verbesserte und vermehrte. – 
Leipzig : F. M. Brodhaus, 1854. – 796 s. 
ББК 81.432.4 

C76 
 

4. Conversations-Leхikon [Текст] : Allgemeine Deutsche Real-Enzeklopädie für 
die gebildeten Stände. Bänd 15. – 6. Auflage, verbesserte und vermehrte. – 
Leipzig : F. M. Brodhaus, 1854. – 644 s. 
ББК 81.432.4 

C76 



 35

 
5. Gayczak, S.  Deutsches Lesebuch [Текст] : für die 1 und 2 Klasse der 
Mädchenbürgerschulen / S. Gayczak. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, [1900]. – 319 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe 
Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.432.4 

G28 
 

6. Grzegorzewski, L.  Deutsch für kaufmännische Gymnasien und 
Handelsschulen [Текст] : kl. 2 / L. Grzegorzewski. – 4. Auflage. – Poznan : 
[B.w.], 1938. – 141 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka L. K. Bratnia pomoc 
młodzieży. 
ББК 81.432.4 

G91 
 

7. Jakóbiec, J.  Druga książka do nauki języka niemieckiego [Текст] : dla szkół 
powszechnych i średnich / J. Jakóbiec, S. Leonhard. – 4-e wyd. – Lwów ; 
Warszawa : Książnica Polska, 1923. – 54 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka  
L. K. Bratnia pomoc młodzieży. 
ББК 81.432.4 

J20 
 
8. Jakóbiec, J.  Przewodnik i wzory metodyczne do nauki języka niemieckiego 
[Текст] : kurs niższy / J. Jakóbiec. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 1929. – 
92 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.432.4 

J20 
 

9. Jakóbiec, J.  Trzecia książka do nauki języka niemieckiego [Текст] : dla szkół 
powszechnych i średnich / J. Jakóbiec, S. Leonhard. – 4-e wyd. – Lwów ; 
Warszawa : Ksiąźnica - Atlas, 1924. – 78 s. : z il. – На тит. арк. кн. знак:  
T. Mlodzianko. 
ББК 81.432.4 

J20 
 

10. Jakóbiec, J.  Trzecia książka do nauki języka niemieckiego [Текст] : dla 
szkół powszechnych i średnich / J. Jakóbiec, S. Leonhard. – 5-e wyd. – Lwów ; 
Warszawa : Ksiąźnica - Atlas, 1927. – 128 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.432.4 

J20 



 36

 
11. Kawczyński, M.  Badania nad językiem zapisków niemieckich z 
cztérnastego wieku ogłoszonych w najstarszych księgach i rachunkach miasta 
Krakowa [Текст] / M. Kawczyński – Krakow : W drukarni Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 1883. – 20 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
БББ 81.432.4 

K25 
 

12. Lesche, L.  Lehrbuch der deutschen Sprache [Текст]. T. 1 / L. Lesche. –  
6. Auflage. – Petrograd : Петроградскій Учебный Магазинъ, 1918. – 80 s. 
ББК 81.432.4 

L58 
 
13. Lorentz, L.  Methodisches Lehrbuch der deutschen Sprache [Текст] = 
Metodyczny kurs języka niemieckiego dla szkół średnich : 5 kursus / L. Lorentz. – 
Warszawa : Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa, [1900]. – 276 s. –  
На тит. арк. кн. знаки: T. Młodzianko; Ksiegarnia i Antykwarnia oraz skład 
materjalow pismiennych A. Zelkowicz. 
ББК 81.432.4 

L90 
 
-1   Фонетика 

 
14. Blatt, D. G.  Kleine Beiträge zur slavischen Lautlehre [Текст] / D. G. Blatt. – 
Brody : Druk. F. West, 1895. – 29 s. 
ББК 81.432.4-1 

B64 
 
  

 
15. Łeder, A.  Deutsche Grammatik [Текст] : Etymologie, Orthographie und 
Sуntaх / A. Łeder. – 12-е wyd. – Łódz : Nakładem księgarni Łudwika Fiszera, 
1932. – 123 s. – На тит. арк. кн. знак: Drukarnia Panstwowa w Łodzi. 
ББК 81.432.4-2 

L46 
 

16. Zagajewski, K.  Ćwiczenia do gramatyki języka niemieckiego [Текст] /  
K. Zagajewski – Lwów ; Warszawa : Ksiąźnica - Atlas, 1930. – 50 s. – На тит. 
арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Biblioteka 
Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.432.4-2 

Z16 



 37

 
17. Zagajewski, K.  Gramatyka języka niemieckiego [Текст] / K. Zagajewski. – 
2-e wyd. – Lwów : Książnica - Atlas, 1927. – 119 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Bibljoteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.432.4-2 

Z16 
 

18. Zagajewski, K.  Zwięzla gramatyka języka niemieckiego [Текст] / Karol 
Zagalewski. – 2-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Książnica - Atlas, 1928. – 36 s. 
ББК 81.432.4-2 

Z16 
 
-4   Лексикографія. Словники 
 
19. Lorentz, L.  Słownik do części czwartej metodycznego kursu jezyka 
niemieckiego [Текст] / L. Lorentz  – Warszawa : Nakładem L. Lorentza, [1800]. – 
34 s. – На тит. арк. кн. знаки: Bibljoteka L. K. Bratnia pomoc młlodziezy; 
Bratnia pomoc młlodziezy Liceum Krzemienieckiego. 
ББК 81.432.4-4 

L90 
 

-я2  Довідкові видання 
 

20. Павловский, И.Я.  Нъмецко-русскій словарь [Текст] /  
И. Я. Павловский. – 3-е изд., исправ. и доп. – Рига : Изд. Н. Киммеля,  
1902. – 1530 с. 
ББК 81.432.4я2 

П12 
 
-я7  Підручники і навчальні посібники 

 
21. Миттельштейнеръ, Э.  Учебникъ нъмецкаго языка по практическому 
методу. Методика и учебникъ [Текст] : второй курсъ для 3 и 4 классовъ 
реальныхъ училищъ / Э. Миттельштейнеръ. – М. : Типо-литографія  
Н. И. Гросманъ и Г. А. Вендельштейнъ, 1910. – 242 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Krzemienieckie Prawoslawne Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.432.4я7 

М67 
 

22. Lempicki, Z.  Deutsch [Текст] : podręcznik języka niemieckiego dla 3 klasy 
gimnazjalnej / Z. Lempicki, G. Elgert. – Lwów ; Warszawa : Ksiąźnica - Atlas, 
1936. – 216 s. 
ББК 81.432.4я7 

L53 



 38

81.45 Грецька мова 
 

1. Синайский, И.  Греческо-русскій словарь [Текст]. Ч.1. А-М /  
И. Синайский. – 2-е изд., испр. – М. : Изд. книгопродавцевъ братьевъ 
Салаевыхъ, 1869. – 312 с. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowego 
Prawoslawnego Seminarju Duchownego w Krzemieńcu. 
ББК 81.45я2 

С38 
 

81.461 Латинська мова 
 

1. Кувшинскій, Н.  Краткая просодія и элементарныя свъдънія изъ метрики 
латинскаго языка [Текст] / Н. Кувшинскій. – 3-е изд., испр. и доп. – Вятка : 
Въ Губернской Тип., 1881. – 114 с. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Publiczna w Lublinie. 
ББК 81.461 

К88 
 
2. Golias, M.  Viri illustres [Текст] : podręcznik do nauki języka łacińskiego dla 
3-ej klasy gimnazjów ogólnokształcących / M. Golias, J. Kowalski, J. Smereka. – 
Warszawa ; Lwów : Państwowe wyd. książek szkolnych, 1935. – 62 s. 
ББК 81.461 

G60 
 

3. Mühlmann, G.  Lateinisch-Deutsches Handwoerterbuch [Текст] : zum 
Gebrauch fur Gymnasien, Lateinische Schulen und Lyceen und fur Real- und 
höhere Bürgerschulen / G. Muhlmann. – Leipzig : Druck und Verlad von Philip, 
1854. – 710 s. 
ББК 81.46 

L75 
 

4. Rozwadowski, J.  Łacińskie słowa pochodne urobione z pnia imiesłowu 
biernego na -to- [Текст] / J. Rozwadowski. – Krakow : Nakładem Akademii 
Umiejętności, 1893. – 46 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.461 

R87 
 

5. Słownik lacinsko - połski [Текст]. – [B. m.] : [b. w.], [1800-1900]. –  
S. 3 – 922 
ББК 81.461 

S67 



 39

-2  Граматика (морфологія, синтаксис, пунктуація) 
 

6. Поспишиль, А. О.  Латинская грамматика [Текст] : въ объемъ 
гимназическаго курса / А. О. Поспишиль. – 2-е- изд. – Кіевъ : Тип. Выс. утв. 
Т-ва печ. д. и торг. И. Н. Кушнеревъ и К., 1896. –372 с. – На тит. арк. кн. 
знак: Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.461-2 

П62 
 

7. Сидоровъ, П.  Краткая грамматика латинскаго языка [Текст] /  
П. Сидоровъ, Э. Кесслеръ. – 13-е изд. – СПб. : Изд. К. Л. Риккера, 1900. –  
180 с. – На тит. арк. кн. знак: Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo 
Dobroczynaosсi. 
ББК 81.461-2 

С34 
 

8. Auerbach, M.  Gramatyka łacińska [Текст] : podręcznik dla wszystkich klas 
gimnazjalnych / M. Auerbach, K. Dąbrowski. – Lwów : Wyd. zakładu 
narodowego im. Ossolińskich, 1937. – 164 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Кременецька міська бібліотека. 
ББК 81.461-2 

A92 
 

9. Gramatyka łacińska dla uźytku młodzieźy polskiéy [Текст]. – nowe wyd., 
przerobione i pomnoźone. – Posnan ; Warszawa : J. A. Munka : Zawadzkie i  
J. Weckie, 1824. – 285 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.461-2 

G71 
 
-я2  Довідкові видання 

 
10. Кронебергъ, И.  Латинско-русскій и русско-латинскій лексиконъ, съ 
полнымъ объясненіемъ свойствъ и значеній каждаго слова [Текст] /  
И. Кронеберг. – 6-е изд. – М. : Въ типографіи С. Селивановскаго, 1860. –  
692 с. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowego Prawoslawnego 
Seminarju Duchownego w Krzemieńcu. 
ББК 81.461я2 

К83 



 40

 
11. Кронебергъ, И.  Латинско-русскій и русско-латинскій лексиконъ, съ 
полнымъ объясненіемъ свойствъ и значеній каждаго слова [Текст] /  
И. Кронеберг. – 7-е изд. – М. : Въ типографіи С. Селивановскаго, 1870. –  
690 с. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowego Prawoslawnego 
Seminarju Duchownego w Krzemieńcu. 
ББК 81.461я2 

К83 
 
-я7  Підручники і навчальні посібники 

 
12. Поспишиль, А. О.  Учебникъ латинскаго языка [Текст] : для трехъ 
низшихъ классовъ гимназій и прогимназій. Ч. 2. Курсъ второго и третьяго 
классовъ / А. О. Поспишиль. – 4-е изд. – Кіевъ : Тип. Выс. утв. Т-ва печ. д. и 
торг. И. Н. Кушнеревъ и К., 1898. – 228 с. – На тит. арк. кн. знак: 
Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.461я7 

П62 
 
13. Auerbach, M.  Gramatyka łacińska [Текст] : podręcznik do użytku szkół 
średnich / M. Auerbach. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 
1929. – 239 s. 
ББК 81.461я7 

A92 
 

14. Sinko, T.  Disce puer latine [Текст] : podręcznik łaciny dla 1 klasy 
gimnazjanej / Tadeusz Sinko. – 2-e wyd. – Lwow ; Warszawa : Książnica - Atlas, 
1937. – 88 s. – На тит. арк. кн. знак: Бібліотека Кременецького Державного 
Учительського Інституту. 
ББК 81.461я7 

S62 
 

81.47 Романські мови 
 

1. Porębowicz, E.  Znaczenie synkopy dla ustorju form romańskich [Текст] / 
Edward Porebowicz. – Lwów : [b. w.], [1898]. – S. 39-40. – Osobne odbicie z  
Т. 5 czasopisma filologicznego "EOS" ; На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum. 
Krzemienieckiego. 
ББК 81.47 

P85 



 41

 
2. Przyczynki do charakterystyki narzeczy południowo-włoskich [Текст]. Cz. 1 / 
S. Wędkiewicz. – Krakow : Nakładem Polskiej Akademij Umiejętności, 1920. – 
124 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum. Krzemienieckiego. 
ББК 81.473.1 

W39 
 

3. Начальный курсъ румынскаго языка [Текст] = Cursulŭ primitivŭ de limba 
rumânâ : для низшихъ училищъ и 4 классовъ гимназій. – Kişinêŭ : Tipografié 
luĭ Akimŭ Popovŭ, 1865. – 105 c., 254 c., 130 c., 66 c. – Кн. содерж.: Басни, 
стихи, проза; Грамматика; Словарь румыно-русскій. На тит. арк. кн. знак: 
Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.474.1 

Н36 
 

81.471.1 Французька мова 
 

1. Anson, R.  Cours de français [Текст] : revue et augmentée. Vol. 1 / Robert 
Anson. – 15-e édition. – Cracovie : Stanislas Goldman, 1919. – 164 p.  
ББК 81.471.1 

A61 
 

2. Anson, R.  Cours de français [Текст] : revue et augmentée. Vol. 1 / Robert 
Anson. – 19-e édition. – Cracovie : Stanislas Goldman, 1919. – 164 p.  
ББК 81.471.1  

A61 
 

3. Anson, R.  Cours de français [Текст] : revue et augmentée. Vol. 2 / Robert 
Anson. – 7-e édition. – Cracovie : Stanislas Goldman, 1920. – 152 p.  
ББК 81.471.1 

A61 
 

4. Janusz, W.  Dictionaire complet francsis-polonais et polonais-fransis [Текст] / 
W. Janusz. – Winiarz : [b. w.], 1866. – 772 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Krzemienieckie PrawoslawnеTowarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.471.1 

J-23 
 

5. Julleville, L. P. de.  Histoire de la Langue et de lа Littérature française 
[Текст]. T. 2. Moyen Age. Par. 2 / L. Petit de Julleville. – Paris : Armand Colin, 
1896. – 559 p.  
ББК 81.471.1  

J92 



 42

 
6. Julleville, L. P. dе.  Histoire de la Langue et de lа Littérature française 
[Текст]. T. 3. Seizième siècle / L. Petit de Julleville. – Paris : Armand Colin,  
1897. – 864 p.  
ББК 81.471.1 

J92 
 

7. Julleville, L. P. dе.  Histoire de la Langue et de lа Littérature française 
[Текст]. T. 4. Dix-septième siècle / L. Petit de Julleville. – Paris : Armand Colin, 
1897. – 798 p.  
ББК 81.471.1 

J92 
 

8. Julleville, L. P. dе.  Histoire de la Langue et de lа Littérature française 
[Текст]. T. 5. Dix-septième siècle / L. Petit de Julleville. – Paris : Armand Colin, 
1898. – 820 p.  
ББК 81.471. 

J92 
 

9. Schmidt-Beauchez, L.  Lerbuch die französische Sprache in Wort und Schrift 
nach der naturgemäβen Hör- und Sprechmethode durch Selbstunterricht zu 
erlernen [Текст] / L. Schmidt-Beauchez. – Wien ; Leipzig : U. Hartleben's Verlag, 
[1800?]. – 182 s. – На тит. арк. кн. знак: Krzemienieckie Prawoslawno 
Towarzystwo Dobroczynaosci. 
ББК 81.471.1 

S34 
 

10. Wagner, E. L.  Klucz i słownik do praktycznej metody języka francuskiego 
[Текст] / E. L. Wagner. – Lwów : Druk. "Prasa", [1900]. – 52 s. 
ББК 81.471.1 

W14 
 
-2  Граматика (морфологія, синтаксис, пунктуація) 
 
11. Augé, C. Grammaire [Текст] : cours élémentaire : livre de l'élève / Claude 
Augé. – Paris : Librairie Larousse, [1927?]. – 191 p. : 180 ill. – На тит. арк. кн. 
знак: Bibljoteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu.  
ББК 81.471.1-2 

A92 
 

12. Augé, C.  Grammaire [Текст] : cours élémentaire : livre du maitre / Claude 
Augé. – Paris : Librairie Larousse, [1927?]. – 395 p. : 180 ill. – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu; Państwowe 
Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
ББК 81.471.1-2  

A92 



 43

 
13. Berlitz, M. D.  Premier livre [Текст] : pour l'enseignement du français /  
M. D. Berlitz. – St.Péterbourg : M. O. Wolff, 1916. – 100 p.  
ББК 81.471.1-2 

B47 
 

14. Cieślińska, O.  Parlons Français [Текст] : podręcznik do nauki języka 
francuskiego dla I-szej klasy gimnazjalnej / O. Cieślińska, H. Nieniewska. – 
Lwów : Nakładem Państwowego Wydawnictwa Książek Szkolnych, 1934. –  
116 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.471.1-2 

C60 
 

15. Cieślińska, O.  Les français de nos jours [Текст] : podręcznik do nauki 
języka francuskiego dla 4 klasy gimnazjanej / O. Cieślińska, H. Nieniewska. – 
Lwów : Państwowe Wydawnictwo Książek Sckolnych We Lwowie, 1937. –166 s.  
ББК 81.471.1-2  

C60 
 

16. Grammatyka francuzka dla poźytku uczącey się młodzieźy krotko zebrana 
[Текст]. – 12-e wyd. – Berdyczow : Drukarnia Karmelitów Bosych, 1817. –  
213 s., 60 s. – На тит. арк. кн. знак: Кременецький Краєзнавчий Музей. Відділ 
УРСР - НКО Тернопільської обл. 
ББК 81.471.1-2 

G71 
 

17. Kielski, B.  Leçons de français [Текст] : à l'usage de la 4e des écoles 
secondaires et de la 7e des écoles primaires / Bolesław Kielski. –Lwów:  
K. S. Jakubowski spółka z org. odp., 1927. – 229 p. : 150 ill.  
ББК 81.471.1-2 

K43 
 

18. Kielski, B.  Leçons de français [Текст] : deuxième année : à l'usage de la  
3e des écoles secondaires et de la 6e des écoles primaires / Bolesław Kielski. –  
Lwów : K. S. Jakubowski éditeur-propriétaire, 1926. – 164 p. : 122 ill.– На тит. 
арк. кн. знак: Ksiegarnia D. Goldsteina w Krzemieńcu.  
ББК 81.471.1-2 

K43 



 44

 
19. Kwiatkowski, S.  Troisième livre de grammaire [Текст] : avec 42 exercices 
pratiques / S. Kwiatkowski. – 5-e édition. – Lwów ; Warszawa : Książnica-Atlas, 
1927. – 55 p. – На тит. арк. кн. знаки: Państwowe Gimnazjum w Krzemieńiecu; 
Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
ББК 81.471.1-2 

K98 
 

20. L'abeille [Текст] : revue pedagogique pour l'enseignement primaire. –  
[B. m.] : [b. w.], 1886. – 524 p. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego.  
ББК 81.471.1-2  
L11 
 
21. Mauron, A.  Corrigé des exercices de le grammaire anglaise  [Текст] /  
A. Mauron, P. Verrier. – 7-e édition. – Heidelberg : Jules Groos, 1921. – 104 p.– 
На тит. арк. кн. знак: Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo 
Dobroczynaosсi.  
ББК 81.471.1-2 

M41 
 

22. Noël, M.  Nouvelle grammaire française [Текст] / M. Noël, M. Chapsal. – 
nouvelle édition. – St-Péterburg : Chez l'éditeur M. Chabichef, 1833. – 406 p. –  
На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego, Кременецький 
Краєзнавчий Музей. Тернопільський обл. відділ УРСР - НКО; 
ББК 81.471.1- 

N73 
 

23. Noël, M.  Nouvelle grammaire française [Текст] / M. Noël, M. Chapsal. –  
4-e édition. – Leipzig : F. W. Goedsche, [1800?] – 168 p.  
ББК 81.471.1-2 

N73 
 

24. Notions preliminaires [Текст]. – [B. m]. : [b. w.], [1800 ?]. – 75 p.  
ББК 81.471.1-2 

N86 
 

25. Premières lectures et leçons de causerie [Текст].: revue et augmentée /  
Al. S. – 16-e édition. – St-Péterburg : Imprimerie De l'Académie Impériale Des 
Sciences, 1913. – 230 p. : 32 ill.  
ББК 81.471.1-2 

P91 
 



 45

26. Roussy, A.  Cours de Langue Française [Текст] : basé sur la méthode directe. 
Par. 1 / A. Roussy. – 19-e édition. – Kieff : Léon Idzikowski, 1917. – 222 p.  
ББК 81.471.1-2 

R83 
 

27. Szarota, J.  Premier livre de français [Текст] : à l'usage de l'enseignement 
primaire supérier et secondaire : revue et corrigée / J. Szarota. – 7-e édition. – 
Lwów ; Warszawa : Książnica : Atlas, 1927. – 159 p. – На тит. арк. кн. знак: 
Bibljoteka Szkola Cwiczen przy P. S. N. w Krzemieńcu. 
ББК 81.471.1-2 

S99 
 

28. Szarota, J.  Cours de français [Текст]. Par. 1 / Jean Szarota. – Lwów ; 
Warszawa : Książnica Polska T-wa Nauczycieli Szkół Wyższych, 1921. – 126 p. – 
На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w 
Krzemieńcu. 
ББК 81.471.1-2 

S99 
 
29. Węckowski, S.  Książka francuska [Текст] : dla szkół średnich. Cz. 2 / 
Stanisław Węckowski. – 5-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Książnica Polska 
Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych, 1922. – 160 s. –  На тит. арк. кн. 
знак: Krzemienieckie Prawoslawno Towarzystwo Dobroczynaosсi. 
ББК 81.471.1-2 

W38 
 

30. Węckowski, S.  Książka francuska [Текст] : dla szkoł średnich. Cz. 4 / 
Stanisław Węckowski. – Lwów ; Warszawa : Książnica Polska Towarzystwa 
Nauczycieli Szkół Wyższych, 1922. – 137 s.  
ББК 81.471.1-2 

W38 
 

31. Węckowski, S.  Książka francuska [Текст] : dla szkół średnich. Cz. 4 / 
Stanisław Węckowski. – 2-e wyd . – Lwów ; Warszawa : Książnica Polska 
Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych, 1923. – 145 s.  
ББК 81.471.1-2 

W38 
 

32. Węckowski, S.  Książka do nauki języka francuskiego [Текст] : dla klasy 4. 
szkoły realnej. Cz. 2 / Staniłlaw Węckowski. – Lwów : Nakładem Towarzystwa 
Nauczycieli Szkół Wyższych, 1910. – 231 s.  
ББК 81.471.1-2 

W38 
 



 46

81.63 Тюркські мови 
 

1. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 6. (л, м, н, о) / 
Э. К. Пекарский. – Л. : Изд-во АН СССР, 1923. – 160 с. – (Труды якутской 
экспедиции, снаряженной на средства И. М. Сибирякова (1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

2. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 7. (о, п, р, с) / 
Э. К. Пекарский. – Л. : Гос. академическая типография, 1925. – С. 1777-2096. 
– (Труды якутской экспедиции, снаряженной на средства И. М. Сибирякова 
(1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

3. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 8. (сар-сÿс) /  
Э. К. Пекарский. – Л. : Гос. академическая типография, 1926. – С. 2097-2416. 
– (Труды якутской экспедиции, снаряженной на средства И. М. Сибирякова 
(1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

4. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 9. (Л-С) /  
Э. К. Пекарский. – Л. : Изд-во АН СССР, 1927. – 46 с. – (Труды якутской 
экспедиции, снаряженной на средства И. М. Сибирякова (1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

5. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 11. (туор - 
ÿöрä) / Э. К. Пекарский. – Л. : Гос. академическая типография, 1928. –  
С. 2829-3148. – (Труды якутской экспедиции, снаряженной на средства  
И. М. Сибирякова (1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

6. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 12.  
(ÿöрä-џÿöрä - хо(ō)lџук) / Э. К. Пекарский. – Л. : Гос. академическая 
типография, 1929. – С. 3149-3468. – (Труды якутской экспедиции, 
снаряженной на средства И. М. Сибирякова (1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 



 47

 
7. Пекарский, Э. К.  Словарь якутского языка [Текст]. Вып. 13. (хоlпут-
Ычыны) / Э. К. Пекарский. – Л. : Изд-во АН СССР, 1923. – 160 с. – (Труды 
якутской экспедиции, снаряженной на средства И. М. Сибирякова  
(1894-1896 гг.)). 
ББК 81.63я2 

П24 
 

81.64 Монгольські мови 
 
1. Поповъ, А.  Грамматика калмыцкаго языка [Текст] / А. Поповъ. –  
Казань : Университетская типографія, 1847. – 390 с. – На тит. арк. кн. знак: 
Krzemienieckie Prawoslawnе Towarzystwo Dobroczynnosci. 
ББК 81.64 

П58 
 

81я5 Періодичні видання. Мовознавство 
 

1. Bulletin International de L’Académie des Sciences de Cracovie: Classe des 
philology. Classe D’Histoire et de Philosophie = Anzeiger der Akademie der 
Wissenschaften in Krakau: Philologische Klasse. Historisch-Philosophische 
Klasse – Cracovie: Imprimerie de L’universite, 1909. – На тит. арк. печатка: 
Bibljoteka Liceum Krzemienieckiego. 

1909, № 4-8 
1910, № 3-8 
1912, № 1-3 
 

2. Prace filologiczne / Wyd. przez J. B. de Courtenay, J. Karłowicza,  
A. A. Kryńskiego, L. Malinowskiego. – Warszawa : Skład główny w księgarni  
E. Wendego i S-ki, 1887, T. 2, Zes. 1. – 882 s. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka 
Liceum Krzemienieckiego. 

 
3. Prace filologiczne: dla uczczenia dwudziestopięciolecia jego działalności 
naukowej na uniwersytecie Jagiellońskiem. 1902-1927 / Wyd. J. B. de Courtenay, 
A. A. Kryńskiego, Z. Łempickiego, W. Porzezińskiego, S. Słońskiego i  
S. Szobera ; оfiarowane J. Łosiowi – Warszawa : Skład główny w kasi im. 
Mianowskiego, 1927, T. 12. – 612 s. – На тит. арк. печаткa: Bibljoteka Liceum 
Krzemienieckiego. 

 



 48

 
4. Prace filologiczne / Wyd. W. Doroszewskiego, A. A. Kryńskiego,  
Z. Łempickiego, S. Słońskiego i S. Szobera. – Warszawa : Skład główny w kasi 
im. Mianowskiego, 1930. – На тит. арк. печаткa: Бібліотека Кременецього 
Державного Учительського Інституту. 

1930, T. 15, Cz. 1 
1931, T. 15, Cz. 2 
 

5. Poradnik językowy : poświecony poprawności i czystości języka polskiego : 
miesięcznik / Wyd. pod red. R. Zawilińskigo ; Organ towarzystwa krzewienia 
poprawności i kultury języka. – Kraków : Czcionkami drukarni literackiej pod 
zarządem L. K. Górskiego, 1925-1926 ; Warszawa : Nakładem związku 
nauczycielstwa polskiego, 1934-1939. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka 
Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu; Państwowe Seminarjum 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 

1925, Rok 21, Zez. 1-10 
1926, Rok 22, Zez. 1-10 
1934, Zez. 7, 9, 10 
1935, Zez. 1-5 
1935/36, № 2 
1938, № 1-2, 3 
1938/39, 1-10 
 

6. EOS : czasopismo filologiczne / pod red. L. Ćwiklińskiego. – Lwów : 
Nakładem Towarzystwa Filologicznego z drukarni E. Winiarza, 1894. – На тит. 
арк. кн. знак: Bibljoteka Liceum Krzemienieckiego. 

1894, Rosznik 1 
1895, Rosznik 2 
1896, Rosznik 3 
1897, Rosznik 4, Zez. 1 
1898/9, Rosznik 5, Zez. 1 
1901, Rosznik 7 
1902, Rosznik 8 
1904, Rosznik 10 
1907, Rosznik 13, Zez. 1 
1908, Rosznik 14, Zez. 1 
 

7. Język polski : organ towarzystwa miłośników języka polskiego. – Kraków : 
Drukarnia uniwersytetu Jagiell., 1919. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Liceum 
Krzemienieckiego. 

1919, Rosznik 4, № 2 
1921, Rosznik 6, № 3 
1922, Rosznik 7, № 1-5 
1923, Rosznik 8, № 1-5 
1924, Rosznik 9, № 1-5 



 49

1925, Rosznik 10, № 1-6 
1926, Rosznik 11, № 1-6 
1930, Rosznik 15, № 1-6 
1931, Rosznik 16, № 1-6 
1932, Rosznik 17, № 1-5 
1933, Rosznik 18, № 1-6 
1934, Rosznik 19, № 1-6 
1935, Rosznik 20, № 1-5 
1936, Rosznik 21, № 1-6 
1939, Rosznik 24, № 1 
 

8. Język polski i poradnik językowy : miesięcznik / pod red. J. Łosia, K. Nitscha, 
J. Rozwadowskiego та ін. – Kraków : Księgarnia G. Gebethnera i Sp., 1915. 

1915, Rosznik 2, Zez. 8-10 
1916, Rosznik 2, Zez. 1-6 
 

9. Materyały i prace komisyi językowej Akademii Uniejętności w Krakowi. – 
Kraków : Nakładem Akademji Uniejętności, 1901. – На тит. арк. кн. знак: 
Bibljoteka Liceum Krzemienieckiego. 

1901, T. 1, Zez. 1 
1903, T. 1, Zez. 2 
1903, T. 2, Zez. 1 
1904, T. 1, Zez. 3 
1905, T. 3, Zez. 1-2 
1906, T. 2, Zez. 2 
1907, T. 3, Zez. 3 
1909, T. 4 
 

10. Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału filologicznego Akademii 
Umiejętności. – Kraków : Nakładem Akademji w drukarni Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, 1880. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Liceum 
Krzemienieckiego. 

1880, T. 7 
1882, T. 9 
1887, T. 12 
 

11. Polonista : czasopismo poswięcony sprawom nauczania języka polskiego w 
szkołach powszechnych, średnich ogólnokształcących i zawodowych oraz 
zakładach kształcenia nauczycieli : dwumiesięcznik. – Warszawa : “Bibljoteka 
polska“, 1931. 

1931, Zes. 5-6 
1932, Roc 2, Zez. 1-6 
1934, Roc 4, Zez. 1-2 
1935, Roc 5, Zez. 1-6 
1937, Roc 7, Zez. 1-5 



 50

1938, Roc 8, Zez. 1,2, 4, 5 
1939, Roc 9, Zez. 1-3 

 
12. Rozprawy Akademii Uniejętności. Wydział Filologiczny. – Kraków : 
Nakładem Akademii Uniejętności. Skład główny w księgarni spółki wydawniczej 
polskiej, 1895. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Liceum Krzemienieckiego. 

1895, Ser. 2, T. 9 
1898, Ser. 2, T. 12 
1900, Ser. 2, T. 13, 15 
1901, Ser. 2, T. 17-18 
1902, Ser. 2, T. 19 
1903, Ser. 2, T. 22 
1904, Ser. 2, T. 24 
1905, Ser. 2, T. 25 
1906, Ser. 2, T. 26 
1908, Ser. 2, T. 29 
1911, Ser. 3, T. 3 
1913, Ser. 3, T. 6-7 
1916, Ser. 3, T. 8-9 
1917, Ser. 3, T. 10-11 
1919 Ser. 3, T. 12 
 

13. Rozprawy Akademii Uniejętności. Wydział historyczno-filologiczny. – 
Krakow : Nakładem Akademii Uniejętności. Skład główny w księgarni spółki 
wydawniczej polskiej, 1907. – На тит. арк. кн. знак: Bibljoteka Liceum 
Krzemienieckiego. 

1907, Ser. 2, T. 25 
1914, Ser. 2, T. 32, T. 33, Cz. 1 
1916, Ser. 2, T. 34 
1917, Ser. 2, T. 35 
1918 Ser. 2, T. 36 



 51

Іменний покажчик 
 
Abiński, M.  17 
Anson, R.  41 
Arct, M. 22, 23 
Auerbach, M. 39, 40 
Augé, C. 42 
Baczyńska, S.  31 
Bak, S. 24 
Benni, T. 17, 18 
Berlitz, M. D. 33, 34, 43 
Biliński, J. 23 
Blatt, D. G 24, 36 
Blatt, G. 26 
Bobrowska, S.  27 
Bogucka, C.  28, 29 
Boleski, A. 21 
Brückner, A. 10, 14 
Busse, D. B.   5 
Bystroń, J. S. 21 
Chapsal, M.  44 
Chmielowski, P. 12 
Cieślińska, O. 43 
Courtenay, J.B, de. 13, 17, 47 
Ćwikliński, L. 48 
Czarkowski, L. 21 
Dąbrowski, K. 39 
Dańcewiczowna, J. 18 
Dewitzowa, W. 34 
Doroszewski, W. 10, 11, 48 
Drzewiecki, K. 17, 18 
Elgert, G. 37 
Friedrich, H. 11 
Gaertner, H. 26, 31 
Galle, H. 23, 26 
Gawroński, A. 18 
Gayczak, S.   35 
Gołąbek, J. 32 
Gołębiowski, J. 27 
Golias, M. 38 
Grzegorzewski, L. 35 
Gumiński, J. M. 27 
Hahn, D. W. 15, 30 
Handel, J.   19 
Hełczyński, J. 19 



 52

Jakóbiec, J. 35 
Janusz, W. 41 
Jędrzejowski, J. K. 23 
Jodłowski, S. 27 
Julleville, L. P. de. 41, 42 
Karłowicza, J. 13, 47 
Kawczyński, M. 36 
Kern, R. 34 
Kętrzyński, W. 11 
Kielski, B. 43 
Kleczkowski, A. 24 
Klemensiewicz, Z. 19, 24 
Klich, E. 24 
Kołodziejczyk, E. 29, 30 
Kowalski, J.  38 
Krasnowolski, A. 11, 23 
Kryński, A. A. 13, 15, 22, 26, 47 
Kubiński, R. 19 
Krzywiecki, L. 12 
Kubicka, J.  28 
Kudasiewicz, A.   5 
Kułakowski, S. 6 
Kwiatkowski, S.   44 
Łeder, A. 36 
Lehr-Spławiński, T. 5, 19 
Lempicki, Z. 37, 47 
Leonhard, S. 35 
Lesche, L.   36 
Lindemann, D. H. 34 
Lorentz, D. F. 19, 20 
Lorentz, L. 36, 37 
Łos, J.   11, 15, 18, 20, 33, 47, 49 
Mahrburġ, A. 12 
Magiera, J. 11, 15 
Majewiczówna, M. 19, 28 
Malecki, A. 20 
Małecki, M 33 
Malinowski, L. 13, 47 
Nieniewska, H. 43 
Matlakowski, W. 24 
Mauron, A. 44 
Mecherzyński, K. 15, 16 
Morawski, K. 16 
Morawski, S. 25 
Muczkowski, J. 22 



 53

Mühlmann, G. 38 
Niewiadomska, C. 11, 28, 29 
Nitsch, K.  12, 16, 18, 20, 25, 49 
Noël, M. 44 
Oderfeldówna, A. 31 
Ołtuszewski, W.  12 
Passendorfer, A. 28 
Pfauówna, Z. 12 
Piwar, S. W. 34 
Porębowicz, E. 40 
Porzeziński, W. 47 
Ramułt, S. 23 
Riabinin, J. 25 
Rossowski, S. 12 
Roussy, A.  45 
Rowid, H.  13 
Rozwadowski, J. 13, 17, 18, 38, 49 
Rudnicki, M.  13 
Rychlincki, F. 28 
Schmidt-Beauchez, L. 42 
Schneider, S.   14 
Sinko, T. 40 
Sławinski, F. F.   18 
Słoński, S. 33, 47 
Smereka, J. 38 
Szarota, J. 45 
Szober, S. 14, 16, 20, 21, 28, 29, 30, 31, 32, 47 
Szukiewicz, M. 21 
Tarnawcki, J. 25 
Taszycki, W. 16, 25, 27 
Tauba, S. 27 
Tync, S. 32 
Verrier, P. 44 
Wagner, E. L. 42 
Węckowski, S. 45 
Wędkiewicz, S. 14, 41 
Wieczorkiewicz, B. 28, 29  
Woroniecki, J.  14 
Zagajewski, K. 36, 37 
Zaranski, S.  24 
Zawadzki, W. M. 32 
Zawiliński, R. 48 
Баранніков, О.   5 
Басистовъ, П. 10 
Буслаевъ, О. 7, 10 



 54

Васильевъ, П. 7 
Витте, Е. де 6 
Галаховъ, А. 10 
Горчуковъ, М. 8 
Гринченко, Б. Д.  6 
Гротъ, Я. К. 9 
Еремин, С. А. 9 
Карскій Е. Ф. 9 
Кесслеръ, Э. 39 
Кирпичниковъ, А.  7 
Классовскій, В. 8 
Кронебергъ, И. 39, 40 
Крыловъ, В. 5 
Кувшинскій, Н. 38 
Ломоносов, М.  8 
Миттельштейнеръ, Э. 37 
Мука, Э.   33 
Некрасовъ, Н. Я. 9 
Омельяненко, П. О.  6 
Павловский, И. Я. 37 
Пекарский, Э. К.   10, 46, 47 
Поповъ, А. 47 
Поспишиль, А. О.   39, 40 
Сидоровъ, П. 39 
Синайский, И.   38 
Сїмович, В. 5 
Смирновъ, М.  8 
Соколовъ, А. О. 8 
Фалëв, И. А. 9 
Фарникъ, О.   6 
Чакиръ, М.   10 



 55

Покажчик назв 
 
Badania nad językiem zapisków niemieckich z cztérnastego wieku 

ogłoszonych w najstarszych księgach i rachunkach miasta Krakowa 36 
Bibliografia filologii klasycznej i literatury humanistycznej w Polsce  

za lata 1896 – 1898         30 
Bibliografia filologii klasycznej i literatury humanistycznej w Polsce  

za lata 1899 – 1900         30 
Bibliografia filoloġii klasycznej i literatury humanistycznej w Polsce  

za lata 1901 i 1902        30 
Bibliografia filoloġii klasycznej i literatury humanistycznej w Polsce  

za lata 1905 – 1907        30 
Bibljografja polskich prac językoznawczych za rok 1927    30 
Bibljografia słowianoznawstwa polskiego       29, 30 
Bulletin International de L’Académie des Sciences de Cracovie  47 
Conversations-Leхikon          34 
Corrigé des exercices de le grammaire anglaise       44 
Cours de français           41, 45 
Cours de Langue Française         45 
Ćwiczenia do gramatyki języka niemieckiego      36 
Ćwiczenia i wiadomości gramatyczne       18 
Ćwiczenia ortograficzne          28 
Ćwiczenia słownikowe          23 
Czytanki dla szkół początkowych        11 
Czytanki polskie           32 
Deutsch für kaufmännische Gymnasien und Handelsschulen   35 
Deutsch           37 
Deutsche Grammatik          36 
Deutsches Lesebuch          35 
Deutsches Lesebuch für 5 Klasse ukrainischer Volksschulen    34 
Dialekt Wilamowic w Zachodniej Galicji       24 
Dictionaire complet francsis-polonais et polonais-fransis    41 
Disce puer latine           40 
Dodatek do podrecznika do nauki jezyka polskiego     31 
Druga książka do nauki języka niemieckiego      35 
Druga książka do nauki języka rosyjskiego      6 
Dwie gwary macedońskie         33 
Dzieje języka polskiego          14 
Dzieje stenografji. Ogólne dzieje stenografji. Teorja i dzieje stenografji 

polskiej           27 
EOS            48 
Filologia w obradach ankiety        14 
First book for teaching english         34 
Funkcje prefiksów werbalnych w języku starosłowiańskim 

(starobułgarskim)          33 



 56

Gieograficzne imiona słowiańskie        24 
Głosownia języka polskiego         17 
Gramatyka języka niemieckiego        37 
Gramatyka języka polskiego         18-22,  
Gramatyka łacińska          39, 40 
Gramatyka łacińska dla uźytku młodzieźy polskiéy     39 
Gramatyka polska           20 
Gramatyka polska w ćwiczeniach        21, 31 
Gramatyka polska w szkole powszechnej       19 
Gramatyka pomorska          19, 20 
Gramatyka starosłowjańska         33 
Grammaire            42 
Grammatyka francuzka dla poźytku uczącey się młodzieźy krotko zebrana  43 
Gwara ludowa we wsi Pysznica w powiecie Niskim     24 
Gwary ludu polskiego          25 
Histoire de la Langue et de lа Littérature française     41, 42 
Historya wymowy w Polsce         15, 16 
Jak nie należy mówić i pisać po polsku       26 
Jak pisać po polsku          28 
Język polski           24, 48 
Język polski i poradnik językowy        49 
Język polski w Stanach Zjednoczonych A. P.     10 
Kleine Beiträge zur slavischen Lautlehre       36 
Klucz i słownik do praktycznej metody języka francuskiego    42 
Krótka składnia języka polskiego        18 
Książka do nauki języka francuskiego       45 
Książka francuska          45 
Księga rzeczy polskich          22 
L'abeille            44 
Łacińskie słowa pochodne urobione z pnia imiesłowu biernego na -to- 38 
Lateinisch-Deutsches Handwoerterbuch       38 
Lechia sarmaty, runy i ślachta         25 
Leçons de français          43 
Lehrbuch der deutschen Sprache        36 
Lerbuch die französische Sprache in Wort und Schrift nach der 

naturgemäβen Hör- und Sprechmethode durch Selbstunterricht  
zu erlernen          42 

Les français de nos jours         43 
Mały słownik ortograficzny         29 
Materjały do Lubelskiego słownika aktowego      25 
Materyały i prace komisyi językowej Akademii Uniejętności w Krakowi 49 
Method for teaching modern languages       33 
Methodisches Lehrbuch der deutschen Sprache      36 
Monografje polskich cech gwarowych       25 
Mowa ludu polskiego          12 



 57

Mowa polska           31 
Najdawniejsze zabytki języka polskiego      16 
Narzecze wsi Borki nizińskie         24 
Nauka pisania na nowych poglądach        27 
Nauka pisowni polskiej gramatyki i stylu       32 
Nauka pisowni we wzorach i ćwiczeniach       28, 29 
Nazwiska polskie           21 
Notions preliminaires          44 
Nouvelle grammaire française         44 
O błędach językowych          18 
O głosce i literze J wobec zasad pisowni       18 
O języku ludzkim i jego rozwoju       16 
O języku polskim           12 
O mowie polskiej           11 
O pisowni polskiéj, wraz z objaśnieniem niektórych form językowych  22 
O pochodnej spółgłosce końcowej "J" w języku polskim i w niektórych  

innych językach słowiańskic       26 
O prasłowiańskiej metatonji        5 
O wymowie i poezyi          12 
O zadaniach stylistyki         26 
O zbieraniu materiałów gwarowych na Śląsku      24 
O zjawiskach i rozwoju języka         13 
Obrazy głosek polskich          17 
Około kultu mowy ojczystej         14 
Ortografia dla 4 klasy szkół powszechnych 2 stopnia     27 
Parlons Français           43 
Patrzę i opisuję            31 
Pierwsze czytania dla szkół powszechnych       12 
Pisownia polska           28 
Pisownia polska jej historja, uzasadnienie i prawidła    16 
Pisownia polska w przeszłości i obecnie       15 
Początki piśmiennictwa polskiego        15 
Podręcznik do nauki języka polskiego w seminarjach nauczycielskich  14, 31, 32 
Polonista           49 
Polsko-łaciński słowniczek frazeologiczny i synonimiczny dla klas  

Wyźszych          23 
Poradnik dla samouków          12 
Poradnik językowy          48 
Prace filologiczne           13, 47, 48 
Prądy w nauczaniu języka ojczystego       13 
Praktyczna metoda języka angielskiego       34 
Premier livre           43 
Premier livre de français          45 
Premières lectures et leçons de causerie       44 
Próba teorji alternacyj fonetycznych        17 



 58

Próbki filozofii mowy          5 
Problem rodzaju gramatycznego        19 
Przenośnie mowy potocznej        11 
Przewodnik i wzory metodyczne do nauki języka niemieckiego   35 
Przyczynki do charakterystyki narzeczy południowo-włoskich    41 
Pseudonimy i kryptonimy polskie        21 
Psychologia oraz filozofia mowy        12 
Rozbiór językowy "Ojczenasza"       20 
Rozprawy Akademii Uniejętności. Wydział Filologiczny   50 
Rozprawy Akademii Uniejętności. Wydział historyczno-filologiczny  50 
Rozprawy i sprawozdania z posiedzen wydziału filologicznego 

Akademii Umiejętności.        49 
Rozwój języka polskiego         15 
Samogłoski polskie         17 
Słownictwo Juliusza Słowackiego (1825-1849)     21 
Słownik do części czwartej metodycznego kursu jezyka niemieckiego  37 
Słownik frazeologiczny          23 
Słownik ilustrowany jezyka polskiego       22 
Słownik języka pomorskiego czyli kaszubskiego      23 
Słownik lacinsko - połski         38 
Słownik ortograficzny jęsyka polskiego       22 
Słownik staropolski          23 
Sprawa ortografii polskiej w Galicyi        28 
Stawianie znaków przestankowych        19 
Stenografja polska          27 
Studia nad nosowościa w gwarach Mazowsza      11 
Studia porównawcze nad geografia wyrazów (Polesie-Mazowsze)   25 
Stylistyka            26 
Szymon Szymonowicz jako filolog        15 
Taschenwörterbuch der englischen und deutschen Sprache    34 
Teksty do nauki języka staropolskiego. Wiek XIV i XV.    17 
Troisième livre de grammaire         44 
Trzecia książka do nauki języka niemieckiego      35 
Viri illustres           38 
Volcae tectosages a włach, włoch        11 
W sprawie nauczania języka macierzystego i jego gramatyki    21 
Walka o język           10 
Walka o język polski w czasach Odrodzenia     16 
Wie studiert man neuere Sprachen?        5 
Wir lernen Deutsch          34 
Wybór polskich tekstów gwarowych        25 
Wykształcenie językowe w życiu i w szkole      13 
Z dziejów języka polskiego zagranicą       14 
Z historji polskich rymów        16 
Z metodyki wypracowań pisemnych       13 



 59

Zabytek Dawnej Mowy Polskiej        17 
Zabytki języka staropolskiego z wieku XVI-go, XV-go i początku XVI-go 15 
Zasady nauczania języka polskiego w zakresie szkoły powszechnej i  

gimnazjum niższego        32 
Zasady ortografji polskiej i słownik ortografjczny według zasad  

Polskiej Akademji Uniejetności       11 
Zasady pisowni polskiej i interpunkcji ze słownikiem оrtograficznym  27 
Zasady pisowni polskiej ze słowniczkiem       23, 28 
Zbiór wyrazów ludowych dawnej ziemi czerskiej      24 
Znaczenie synkopy dla ustorju form romańskich      40 
Zwięzla gramatyka języka niemieckiego       37 
Życie wyrazów          16 
Граматика української мови         5 
Грамматика калмыцкаго языка        47 
Греческо-русскій словарь         38 
Историческая грамматика русскаго языка      7 
Книга для чтенія въ начальной школъ       6 
Конспектъ русскаго языка и словесности      10 
Краткая грамматика латинскаго языка       39 
Краткая просодія и элементарныя свъдънія изъ метрики  

латинскаго язика         38 
Краткій русско-якутскій словарь        10 
Латинская грамматика          39 
Латинско-русскій и русско-латинскій лексиконъ, съ полнымъ 

объясненіемъ свойствъ и значеній каждаго слова   39, 40 
Матеріалы для упражненій въ переводъ съ русскаго языка на греческій 6 
Начальный курсъ румынскаго языка       41 
Неръшенные вопросы въ грамматикъ       8 
Нъмецко-русскій словар        37 
Опытъ исторической грамматики русскаго языка     7 
Опытъ общесравнительной грамматики русскаго язика   8 
Практическая грамматика церковно-славянскаго языка новаго періода 8 
Практическая славянская грамматика съ систематическими   

славянскими и русскими примърами, изборниками и словарями  5 
Практическій курсъ начальной русской этимологіи    8 
Практическій курсъ правописанія съ матеріаломъ для  

упражненій въ изложеніи мислей      9 
Россійская грамматика         8 
Руководство къ изученію русскаго языка практическимъ способом 6 
Русская диалектология          9 
Русское правописаніе          9 
Русско-молдавсій словарь         10 
Сборникъ отдъленія русскаго языка и словесности Императорской  

Академіи Наукъ         6, 7 
Синтаксисъ русскаго языка         7 



 60

Синтаксисъ русскаго языка примънительно к правописанію  7 
Словарь нижне-лужицкаго языка        33 
Словарь россійско-польскій        9 
Словарь украинскаго язика        6 
Словарь якутского язика        46, 47 
Українські та південно-російські циганські діялекти     5 
Учебникъ латинскаго языка         40 
Учебникъ нъмецкаго языка по практическому методу.    37 
Хрестоматія для употребленія при преподаваніи русскаго языка   10 



 61

Хронологічний покажчик 
 

1755 8 
1788 12 
1800 11, 22, 23, 34, 37, 38, 42, 44 
1817 43 
1824 39 
1828 9 
1833 44 
1847 47 
1849 22 
1852 8, 10, 28 
1854 34, 38 
1856 15 
1857 17 
1858 5, 7 
1860 16, 39 
1865 41 
1866 41 
1868 6 
1869 7, 38 
1870 8, 40 
1872 20 
1876 6 
1878 6, 24 
1880 49 
1881 38 
1882 5, 7, 22, 49 
1883 36 
1885 13 
1886 44 
1887 9, 47, 49 
1889 13 
1891 20, 24 
1893 17, 23, 38 
1894 24, 48 
1895 26, 36, 48, 50 
1896 8, 22, 25, 30, 39, 41, 48 
1897 15, 42, 48 
1898 12, 30, 40, 42, 48, 50 
1899 12, 14, 30 
1900 7, 28, 30, 34, 35, 36, 38, 39, 42, 50 
1901 11, 48, 49, 50 
1902 30, 37, 48, 50 
1903 10, 49, 50 



 62

1904 30, 48, 49, 50 
1905 49, 50 
1906 8, 11, 23, 49, 50 
1907 10, 48, 49, 50 
1908 11, 13, 48, 50 
1909 6, 15, 47, 49 
1910 16, 30, 37, 45, 47 
1911 9, 12, 29, 30, 50 
1912 16, 17, 34, 47 
1913 6, 7, 18, 44, 50 
1914 9, 50 
1915 49 
1916 5, 10, 25, 43, 49, 50 
1917 15, 16, 27, 45, 50 
1918 5, 28, 36, 50 
1919 14, 19, 24, 32, 41, 48, 50 
1920 5, 12, 13, 20, 23, 24, 26, 34, 41, 
1921 13, 18, 19, 32, 33, 44, 45, 48 
1922 15, 20, 21, 26, 33, 45, 48 
1923 16, 18, 20, 21, 32, 35, 45-48 
1924 17, 35, 48 
1925 14, 15, 17, 31, 46, 48, 49 
1926 22, 31, 43, 46, 48, 49 
1927 16, 22, 35, 37, 42-47 
1928 9, 21, 23, 28, 30, 31, 32, 37, 46 
1929 16, 19, 22, 23, 25, 35, 40, 46 
1930 12, 29, 36, 48, 49 
1931 11, 21, 26, 27, 48, 49 
1932 32, 36, 49 
1933 5, 21, 31, 49 
1934 18, 19, 25, 27, 34, 43, 48, 49 
1935 18, 29, 38, 48, 49 
1936 18, 21, 24, 27, 28, 33, 37, 48, 49 
1937 11, 20, 23, 24, 27, 29, 33, 39, 40, 43, 49 
1938 6, 10, 33, 35, 48, 50, 
1939 22, 25, 49, 50 

 



 63

Покажчик місць видань 
 

Вятка 38 
К. 5, 6 
Казань 47 
Кишиневъ 10 
Кіевъ 39, 40 
Л. 5, 9, 46, 47 
М. 5, 7, 8, 10, 37-40 
Новочеркасскъ 8 
Петроградъ 10, 33 
Почаевъ 6 
Санктпетербургъ 8, 9, 10 
С.Пб. 6-9, 39 
Рига 37 
Berdyczow 43 
Berlin 34 
Brody 36 
Cracovie 41, 47 
Heidelberg 44 
Katowice 24, 27 
Kieff 45 
Kişinêŭ 41 
Krakau 34 
Krakow 5, 11-26, 28-30, 33, 36, 38, 41, 48, 

49, 50 
Leipzig 34, 38, 42, 44 
Łodz 21, 32, 36 
Lwów 6, 10-15, 18-21, 23-25, 27-28, 30-40, 

42-45, 48 
Lublin 25 
Paris 41, 42 
Petrograd 36 
Poznań 13, 17, 19, 20, 35, 39 
St.Péterbourg 43, 44 
Stuttgart 5 
Warszawa 5, 6, 9-40, 44, 45, 47-49 
Wien 42 
Wilnie 12 
Wilno 21, 28 
Winiarz 41 

 



 64

Покажчик книжкових знаків 
 
Biblioteka Funkcjonarjuszy Policji Panstwowje Powatu 

Krzemienieckiego       22 
Biblioteka L. K. Bratnia pomoc młodzieży    35 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego 5, 8, 10, 11, 13-17, 

19-30, 32, 35, 36, 38-
41, 44, 47-50 

Biblioteka Państw. Pedagogium L. K. w Krzemieńcu 11, 12, 13, 15, 17-20, 
25, 32, 36, 42, 48 

Biblioteka Publiczna im. H. Lopacinskigo w Lublinie  6 
Biblioteka Publiczna im. H. Lopacinskigo    12 
Biblioteka Publiczna w Lublinie     38 
Bibljoteka Funkcjonarjuszy Policji Państwo Powiatu  

Krzemieneckiego       23, 33 
Bibljoteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu 18, 26, 27 
Bibljoteka L. K. Bratnia pomoc młlodziezy     35, 37 
Bibljoteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego 

w Krzemieńcu  16, 27, 32, 35, 37, 42, 
43, 44 

Bibljoteka Państwowe Gimnazjum Spoldzielczosci L. K. 
w Krzemieńcu       23 

Bibljoteka Państwowe Seminarjum Nauczycielskie  
w Krzemieńcu       11, 20, 25, 32, 35,  

36, 45 
Bibljoteka Państwowego Prawoslawnego Seminarju  

Duchownego w Krzemieńcu     8, 14, 38, 39, 40 
Bibljoteka Szkoła Cwiczen przy P. S. N. w Krzemieńcu 11, 28, 29, 31, 32, 45 
Bratnia pomoc młlodziezy Liceum Krzemienieckiego  37 
Dyrekcya policyi w Krakowie      13 
Gubrynowicz i Schmid. Księgarnia i skład nót we Lwowie 18 
Inspektor Szkolny Pow. Krzemienieckiego    12, 26 
Inspektor szkolny w Krzemieńcu     31 
Jan Anselm. Adwokat       33, 34 
Koło Młodziezy Polskiego Czerwonego Krzyża przy  

Gimnazjum Samorzadowem w Krzemieńcu   26 
Krzemienieckie Prawoslawne Towarzystwo Dobroczynnosci 10, 37, 39-42, 44, 45, 

47 
Księgarnia Antykwarska Szymon Bogen    23 
Ksiegarnia D. Goldsteina w Krzemieńcu    43 
Ksiegarnia i Antykwarnia oraz skład materjalow pismiennych  

A. Zelkowicz       36 
Ksiegarnia i Skład Not Karola Wilda we Lwowie   20 
Księgozbiór E. J. Wasiłkowskiego     18 
Państwowe Gimnazjum w Krzemieńiecu    44 



 65

Państwowe Seminarjum Nauczycielskie w Krzemieńcu 12, 15, 18, 25, 32, 42, 
48 

Polska Macierz Szkcina kolo Krzemiencu w woj. Wolynskie 16 
Polska Macierz Szkcjna Zarząj Koła w Krzemieńcu  

w woj. Wolynskiem      5, 12 
Rzeczpospolita polska       31 
T. Młodzianko        35, 36 
Z dubletów bibl. uniw. Wymiana w Poznani   24 
Zwiazek Zawodowy Lesnikow w Rzeczypospolitej Polskiej 

Oddzial Krzemieniecki w Krzemiencu.   26 
Библіотека Дедеркальской учительской семинаріи  5, 8 
Бібліотека Кременецкаго Духовнаго Училища   7, 8 
Бібліотека Кременецького Державного  

Учительського Інституту     40, 48 
Здолбунівська Районна Бібліотека     9 
Книжный Магазинъ В. А. Просяниченко    7 
Книжный магазинъ Степана Иванова Литова  

въ Кіевъ съ 1830 г.      6 
Кременецька міська бібліотека     20, 21, 27, 39 
Кременецький Краєзнавчий Музей.  

Відділ УРСР - НКО Тернопільської обл.   9, 12, 43, 44 
 



 66

ЗМІСТ 
 
СЛОВО ВІД УКЛАДАЧІВ .................................................................................... 3 

81 Мовознавство..................................................................................................... 5 

81.40/79 Сім’я мов .................................................................................................. 5 

81.41 Слов’янські мови ........................................................................................ 5 

81.411.1 Українська мова .................................................................................... 5 

81.411.2 Російська мова ....................................................................................... 6 

81.415.3 Польська мова ..................................................................................... 10 

81.416 Південнослов’янські мови ..................................................................... 33 

81.432.1 Англійська мова................................................................................... 33 

81.432.4 Німецька мова ..................................................................................... 34 

81.461 Латинська мова ..................................................................................... 38 

81.47 Романські мови......................................................................................... 40 

81.471.1 Французька мова ................................................................................. 41 

81.63 Тюркські мови........................................................................................... 46 

81.64 Монгольські мови ..................................................................................... 47 

81я5 Періодичні видання. Мовознавство ......................................................... 47 

Іменний покажчик ............................................................................................... 51 

Покажчик назв ..................................................................................................... 55 

Хронологічний покажчик ................................................................................... 61 

Покажчик місць видань ...................................................................................... 63 

Покажчик книжкових знаків ............................................................................. 64 

 
 



 67

ШАНОВНІ СТУДЕНТИ ТА ПРАЦІВНИКИ УНІВЕРСИТЕТУ! 

Запрошуємо Вас стати читачами наукової бібліотеки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка 

До Ваших послуг універсальний книжковий фонд, загальна кількість якого 
становить понад 650 тис. документів українською, російською, англійською, 
німецькою, французькою, польською та іншими іноземними мовами, в тому числі: 
1300 назви журналів (з них 420 іноземними мовами), 84 назв газет, 322640 
примірники навчальної літератури, 220239 – наукової літератури, 66791 примірників 
художньої літератури, 250785 – зарубіжні видання. Особливу цінність складає фонд 
рідкісних видань, який нараховує 21275 документів.  

Бібліотечне обслуговування проводиться на двох абонементах (художньої 
літератури, навчальної та наукової літератури), 6 читальних залах на 388 місць: 
загальному (природничих та філологічних наук), суспільно-політичної літератури, 
психолого-педагогічної літератури, іноземної літератури, періодики, електронних 
ресурсів. 

Пошуковий апарат бібліотеки складається з довідкового фонду і системи 
каталогів і картотек, електронних ресурсів. З 2001 року функціонує автоматизована 
бібліотечна система “УФД-Бібліотека”, яка містить понад 314 тис. назв документів. 

Основним видом діяльності є: забезпечення навчального процесу та науково-
дослідної роботи викладачів і студентів, організація та проведення конференцій, 
тематичних виставок, презентацій книг, літературних вечорів, диспутів, усних 
журналів тощо.  

Наш режим роботи 
Підрозділ Час роботи Вихідні дні

Відділи: комплектування літератури, наукової 
обробки літератури, науково-інформаційного 
забезпечення та автоматизації 

9.00-17.00 субота, 
неділя 

Відділ довідково-бібліографічний 9.00-19.00  
субота 9.00-16.00 неділя 

Абонементи  9.00-17.00 субота, 
неділя 

Читальні зали 9.00-20.00  
субота 9.00-17.00 неділя 

Примітка: у всіх підрозділах бібліотеки остання п’ятниця кожного місяця – 
санітарний день, в абонементі навчальної та наукової літератури – четвер  

НАША АДРЕСА 
Головне приміщення 

46027 м. Тернопіль, вул. М.Кривоноса, 2 
тел. (8-0352) 43-58-92 
E-mail: library@tnpu.edu.ua  

Абонемент навчальної та наукової 
літератури 

м. Тернопіль, вул. Громницького, 2 
тел. (8-0352) 43-23-91 



 68

 
 

Довідково-бібліографічне видання 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КАТАЛОГ ФОНДУ РІДКІСНИХ ВИДАНЬ  
 
 

наукової бібліотеки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка.  

 
 
 

81 Мовознавство 
(1755-1939 рр.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку 12.12.2008 р. Формат 60×84/16 
Друк – Rizo. Гарнітура Times New Roman. 

Обл.-вид. арк. 2,70. Наклад 50 прим. Замовлення № ___ 
 

Тернопільський національний педагогічний університет  
імені Володимира Гнатюка 

Видавничо-поліграфічний центр 
Адреса університету і видавництва: вул. М.Кривоноса, 2, м. Тернопіль, 46027 

Свідоцтво про реєстрацію ТР №241, від 18.11.1997 р. 


